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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.
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ZUBNÍ 
POHOTOVOST

9.–10. dubna 
Dr. Ulybinová Kateřina,

Husovo nám.12, 
Ledeč nad Sázavou, 58401, 

tel. 569 722 318

WWW.CESTAVYSOCINOU.CZ   NOVINY@CESTAVYSOCINOU.CZ

Hospodu obsadili karbaníci

Na připomenutí sedmistého vý-
ročí narození Otce vlasti - Karla 
IV., se pilně chystají i ve městě 
Telč. Dodejme, že tamní His-
torické slavnosti jsou již pravi-
delnou, v tomto roce jubilejní, 
srpnovou aktivitou. Ty letošní se 
ponesou v duchu historického od-
kazu Karla IV. na Telči.Vnímavé 
zájemce vrátí do doby, kdy Karel 
IV. v roce 1335 vyplatil královské 
zboží Telč ze zástavy,město obda-
řil právem hrdelním a výročními 
trhy. Dodnes je v telčském muzeu 
zachována kopie listiny, kterou 
Karel IV. předává Telči královský 
majetek. Roku 1339 Karel IV. 
vyměnil Telč s pány z Hradce za 
hrad Bánov. Zprávy o telčském 
panském sídle z prvé poloviny 

14. století se nevztahují k dnešní-
mu zámku, ale k jeho předchůdci 
– hradu stojícímu na jihu v nej-
výše položené části města. Nový 
hrad v severozápadní části měs-
ta postavil nejspíše až Jindřich 
z Hradce po roce 1377.
Telč je oprávněně nazývána 
skvostem a nejen Kraje Vysočina.
Historické slavnosti umožní spo-
lečně s krásou města vnímat také 
kolorit dobového tržiště, zábav-

ných i naučných atrakcí pro děti 
či dospělé, sokolníků, koní, dobo-
vé hudby, tanců, divadla, šermu, 
kejklířů, prostě všeho toho, co 
vždy ke slavnostem neodmysli-
telně patřilo.

Historické slavnosti Zachariáše 
z Hradce a Kateřiny z Valdštejna 
v polovině srpna v Telči, přístup-
né zdarma, jsou určeny nejširší 
veřejnosti. JKt / NET

Karlovská místa - Telč
Zajímavost

Pranostiky na duben 
V dubnu se za den i devět druhů počasí sejde.

Na dubnové počasí je předem každá sázka ztracena.

Aprílové počasí má daleko do krásy.

Nebyl by to duben, pokud by netrkl rohem.

Jaro má sedmero druhů počasí, v dubnu však žádné neschází.

Dubnové počasí nevyslovíš.

V dubnu svrchu hřeje, od spodu mrazí.

EPIGRAM TÝDNE
Je Rok Karla Havlíčka Borovského 2016, tedy pro TCV i důvod k pra-
videlnému zveřejňování Havlíčkových epigramů. Ten dnešní „Havel 
Borovský“ napsal již před 170 roky.  

Div-li, že pět chlebů a dvě rybice nasytily lidstva na tisíce: vždyť pak 
podnes tyto divy tolik černých pánů živí.

Věřící Karel Havlíček svojí tvorbou nebyl proti samotné církvi, ale ne-
souhlasil s praktikami některých pastýřů. JKt

Sbor dobrovolných hasičů (SDH) 
Vepříkov uspořádal v sobotu 26. 
března 2016 první část 17. roč-
níku Vepříkovského mariáše. 
V hospodě ve Vepříkově usedlo 
za stůl osmdesát hráčů mariáše, 
aby odehráli čtyři kola. Vítězem 
se stal domácí karbaník Václav 

Pavlíček, který se nám svěřil: „ Je 
to moje první turnajové vítězství, 
když nepočítám celkové vítězství 
Vepříkovského mariáše před pár 
lety. Mariáš mě učili hrát společ-
ně můj otec a děda, když mi bylo 
patnáct let,“ uvedl Václav Pavlí-
ček. Ještě před dvěma roky hrál 

na turnaji i jeho otec a tak pořa-
datelé museli psát do výsledko-
vé listiny Václav Pavlíček ml. 
a Václav Pavlíček st. Na druhém 
místě skončil Vladimír Staněk 
a třetí místo obsadil Bohuslav 
Kovačka. Na turnaji nechyběl 
nestor mariáše Antonín Bártl ze 
Zdislavic u Humpolce, který si 
hru užívá i ve svých 84 letech. 
Hráčem, který přijel do Vepří-
kova z největší vzdálenosti, byl 
Jaromír Vojtěch z Brna. „ Bydlel 
jsem deset let v Chotěboři a ve 
dvanácti letech jsem se naučil 
hrát mariáš. Ve Vepříkově hraji 
už po osmé. Dnes jsem skončil 
na pátém místě a to vzhledem 
k mému věku 63 let považuji za 
úspěch,“ řekl Jaromír Vojtěch. 
Místní hasiči připravili turnaj 
kvalitně. Pro hráče byla uva-
řena tradiční oblíbená polévka 
prdelačka, která byla podávána 
celý den. Někteří si ji odváželi 
domů ve sklenici. K obědu byl 

guláš. Účastníci turnaje byli 
obdarováni „masovou cenou“ 
dostali jitrnice, jelita nebo porce 
masa. „Druhou část 17. ročníku 
Vepříkovského mariáše pořádá-
me v sobotu 19. listopadu 2016. 
Děkuji všem, kteří se podíleli na 
uspořádání dnešního turnaje,“ 
uvedl Jiří Piskač, starosta SDH 
Vepříkov. Jaroslav Benák

Vítěz turnaje Václav Pavlíček vyhrál vepřovou kýtu.

Zleva Jaromír Vojtěch z Brna přebírá diplom od Jaroslava Stehna.  



Léka
Pracovní dny:

Pro dosp lé
17:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
17:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Víkendy a svátky:

Pro dosp lé:
9:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
8:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny
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od  17. 3.  do  30. 3. 2016:
17.03. Aleš Jelínek, Havlíčkův Brod
18.03. Adéla Pekařová,  Chotěboř
18.03. Ladislav Urban, Habry
18.03. Sofi e Veselá, Chotěboř
19.03. Vojtěch Gajdorus, Chotěboř
19.03. Aneta Provazníková, Havlíčkův Brod
19.03. Natálie Zetová, Humpolec  
21.03. Ester Nováková, Česká Bělá
21.03. Valentýna Vencová, Havlíčkův Brod
22.03. Karolína Krajčířová, Maleč 
23.03. Šimon Musil, Přibyslav
24.03. Karolína Nováková, Ždírec nad Doubravou
24.03. Adam Vaňkát, Světlá nad Sázavou
24.03. Sofi e Vágnerová, Chotěboř
24.03. Eliška Šolcová, Havlíčkův Brod
25.03. Jonáš Kocourek, Česká Bělá
26.03. Barbora Janečková, Světlá nad Sázavou
26.03. Viktor Krejčí, Světlá nad Sázavou

27.03. Eliška Freudenreichová, Štoky
27.03. Nikol Čejková, Havlíčkův Brod
28.03. Nikola Nešporová, Sedletín
28.03. Magdaléna Čeplová, Havlíčkův Brod
29.03. Adam Beránek, Světlá nad Sázavou
29.03. Tomáš Fikar, Humpolec
29.03. Nikol Hlaváčová, Havlíčkův Brod
29.03. Sabina Motlová, Ždírec nad Doubravou
29.03. Aneta Červená, Radostín
30.03. Marcela Klusáčková, Přibyslav
30.03. Filip Meloun, Lípa
30.03. Dorota Onderková, Humpolec
30.03. Elen Zajícová, Golčův Jeníkov

Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která mají trvalé 
bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, a jejichž maminky 
nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e miminek si můžete prohléd-
nout na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jitkov 71, Chotěboř 583 01, zn. TCV

Bagrování v areálu nemocnice

Havlíčkův Brod Kácením stromů 
a keřů a terénními pracemi zača-
la v areálu nemocnice první část 
budování nového domova pro 

seniory. Ten bude postaven místo 
budovy číslo 10, kde dosud sídlí 
oddělení dlouhodobě nemocných 
a plicní. V souvislosti s budová-

ním přeložek sítí a energetic-
kého koridoru došlo k omezení 
parkování v okolí této budovy 
a uzavření parkoviště vedle bu-
dovy číslo 18 (archiv). Počet 
parkovacích míst je tím omezen 
cca o 40. Vjezd do areálu je re-
gulován pracovnicemi recepce, 
které ovládají vjezdovou závoru. 
Řidiči by proto měli v maximál-
ní míře využívat parkovací místa 
mimo areál nemocnice, dále pak 
místa na hlavním nemocničním 
parkovišti v Rozkošské ulici a na 

hlavním parkovišti v areálu ne-
mocnice. 

V průběhu příštích dní budou po-
stupně přeloženy všechny sítě, 
které vedou přes budoucí zastavě-
nou plochu nového Domova pro 
seniory. Jedná se o přeložku ka-
belů elektrického vedení z hlavní 
trafostanice do hlavní rozvodny 
umístěné v budově prádelny a vy-
budování energetického koridoru 
vedle budovy číslo 10. Ten pak 
zajistí odpovídající propojení se 

sousedními budovami pro další 
období. Součástí stavby bude také 
postupná kompletní rekonstrukce 
vozovek, chodníků a zeleně v této 
části nemocnice. 

Mezitím bude do konce června 
kompletně vyklízena celá budova 
č. 10 - tak, aby se mohlo v polo-
vině července začít s její faktic-
kou demolicí. Vedení nemocnice 
zatím využije tradičně menšího 
počtu potřebných lůžek přes letní 
období a pacienty přeloží částeč-

ně do nově připravených lůžek 
na onkologii, částečně na ODN. 
V plném rozsahu pak dojde k ob-
novení plicního oddělení po do-
končení rekonstrukce budovy bý-
valé ortopedie. Tam zatím práce 
pokračují podle harmonogramu, 
je tedy reálné dokončení v polo-
vině října.

Investorem uvedených úprav a re-
konstrukce budovy číslo 13 (stará 
ortopedie) je zřizovatel Kraj Vy-
sočina. (text a foto: mal)

Bagr začíná s přípravou terénu na přeložení inženýrských sítí. Až do těchto míst bude sahat stavba nového domova pro seniory.

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU
Jitkov 71, Chotěboř 583 01

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Práce na pavilonu bývalé ortopedie zatím běží podle plánu.
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 ,,Byl jsem to já,“ připustil Jakub Křeček. ,,Pochopte, šlo o minuty! Nerad bych se do něčeho za-
pletl. Chtěl jsem se jít podívat, jenom z povzdálí. Neměl jsem v úmyslu hrát hrdinu, nejsem debil ani 
Rambo, ale manželka mi v odchodu zabránila. Ženy uvažují v kritických okamžicích racionálněji.“
 ,,Co jste viděl?“
 ,,Před Michnovým domem stálo auto. Předkem obrácené k vratům. Svítilo se skoro v celém domě, 
jako kdyby někdo něco nebo někoho hledal. Michna je jinak dost šetrný. Potom jeden chlap nesl 
těžký a poměrně objemný předmět. Druhý mu pomáhal s jeho uložením do auta. Michnu jsem vůbec 
nezahlédl, ačkoli má ve zvyku doprovázet návštěvy před dům a někdy až na ulici. To když si odnášejí 
nějaký jeho výplod. Spěchali, nechali všude rozsvíceno a otevřeno. Trabant před domem nestál, z toho 
jsem vyvodil, že Michna není doma.“
 Nepochybně si Michnovým sledováním krátil mnohou dlouho chvíli, ale Čemus to pominul. ,,Jak 
dlouho jste sledovat dění u Michnova domu?“
 Jakub Křeček se zamyslel. Hladil si bříškem ukazováčku knírek, jakoby se chtěl ujistit, že nepo-
třebuje zastřihnout nebo přibarvit. Neunikla mu dvojsečnost otázky.
 ,,Odhadem,“ pobízel Just. ,,Plus mínus pět minut.“
 ,,Deset, patnáct…“
 „Od chvíle, kdy to auto zastavilo před Michnovým domem?“
 ,,Tak.“
 ,,Zavolat hned, policisté by přistihli pachatele při činu,“ poznamenal Just vyčítavě.
 ,,Nemohl jsem tušit, že jde o vloupání! Nejprve jsem si myslel, že Michna někomu prodal obraz. 
Větší, jaký do obyčejného osobního auta nedostanete. A nezapomeňte, že výhled z naší ložnice není 
zrovna ideální, zakrývá ho sloup veřejného osvětlení a koruny stromů. Když jsou olistěné, není vidět 
zhola nic.“
 ,,Pozdě na podzim a v zimě se to snazší.“ 
 ,,Pochopitelně,“ přikývl Jakub Křeček.
 „To auto,“ zajímal se Čemus. „Z vašich slov plyne, že to nebyl standardní osobní vůz.“
 ,,Menší dodávka.“
 ,,Pikap?“
 ,,Nemohu vyloučit, nemohu jednoznačně potvrdit.“
 ,,Kterým směrem odjelo?“
 „K Ladově ulici.“
 ,,Barva?“
 ,,Přední část světlejší, zadní tmavší odstín. Ale mohu se mýlit! Nepřímé noční osvětlení klame.“

 ,,Zjistím, kolik má každý z nich zubů a kolik jich mají dohromady,“ pronesl Just.
 ,,Udělej to,“ řekl Čemus a nastoupil k inspektorce Nožířové.
 ,,Kam to bude?“ otázala se taxikářským žargonem.
 ,,Tvrzení, že všechny cesty vedou do Říma, je pustá lež. Ta naše míří k Alexandru Vandasovi. Kam 
přesně, to hned poznáme,“ řekl Čemus, položil za čelní sklo Vandalovu bleděmodrou reklamní vizitku 
a nechvátajíce mačkal číslice. Přiložil mobil k uchu a naslouchal pípání.  
 Inspektorka Nožířová téměř nehlučně a neznatelně uvedla vůz do pohybu. Měla mnoho předností, 
jako řidička však byla dokonalost sama.
 Ozvalo se: „Vandas.“
 ,,Kriminální policie, inspektor Čemus. Rád bych s vámi hovořil, pane Vandasi.“
 ,,O čem?“
 ,,Nerad bych po telefonu,“ vymluvil se Čemus.
 „To už je na tom republika tak špatně, že odposlouchávají i kriminalisty?“
 ,,Někdy je to naprosto nezbytné opatření,“ řekl Čemus objektivně, ale neodpustil si dloubnutí: 
,,Častěji odposlouchávají podnikatele.“
 „Dopravní přestupek?“ vyzvídal Vandas s neskrývaným znepokojením. „Nejsem si žádného vě-
dom. Manželka mi volala. Šokovalo ji, že jedna z jejích zákaznic slouží u kriminálky. Dotírala pode-
zřelými otázkami. Sluší se to?“
 ,,Všichni jsme občas nuceni dělat věci, které se nesluší,“ řekl Čemus. ,,Právě o tom si s vámi po-
třebujeme promluvit. Kde se zrovna nacházíte?“
 ,,Garážuji autobus v Lešetínské ulici. Mám tady pronajatou…“
 ,,Ohradu,“ řekl Čemus. ,,Najdeme ji.“
 „Pro kolik osob mám připravit pohoštění?“
 ,,Tolik cyankáli nemáte k dispozici.“ Čemus přerušil spojení a mlčky vyčkávající inspektorku 
Nožířovou vybídl:: ,,Jeď!“
 
 38
 Ve stejné době telefonoval také inspektor Just. 
 Za jízdy. 
 Zastával poměrně rozšířený názor, že když řidičům není zakázáno poslouchal za jízdy mnohdy 
nervy drásající rozhlasové zprávy, ohlušující rámus označovaný za hudební produkci, kouřit, jíst a pít, 
telefonování není tím největším zlem. 

Zajímavý nápad se ujal
Na Gymnáziu v Havlíčkově Bro-
dě vznikl v září 2014 studentský 
projekt Easyschool. V této době 
zde studoval ve třetím ročníku 
Adam Pučalík, který vymyslel 
automat na vydávání školních 
potřeb. „Př emýšlel jsem, čím 
bych si usnadnil školu. Jako osm-
náctiletý, líný student jsem měl 
v batohu dva sešity, tři učebnice, 
téměř nikdy propisku a obyčej-
nou tužku jsem naposledy viděl 
někdy na prvním stupni základní 
školy.  Nebylo těžké vymyslet, co 
mi chybí,“ uvedl Adam Pučalík, 
který zakoupil repasovaný auto-
mat na cukrovinky o rozměrech 
výška 1855 mm, šířka 940 mm 
a hloubka 740 mm. Společně se 
spolužákem Janem Havelkou 
upravili automat na cukrovinky 
tím, že odstranili chlazení a mís-
to sladkostí dali do automatu 35 
kusů  školních potřeb jako např. 
pravítka, úhlomě ry, kř ivítka, kru-
žítka, zvýrazň ovač e, obyč ejné 
tužky, oř ezávátka, korektory, pro-
pisky, kalkulač ky, sešity, pastelky, 
sešívač ky, ale i pentilky a náplně  
do nich. „Automat na vydávání 
školních potřeb je v provozu na 
Gymnáziu v Havlíčkově Brodě 
od září 2015, je přístupný každý 
den v týdnu a své potřeby zde na-
jdou učitelé i studenti,“ vysvětlil 
mi Adam, který už nyní studuje 
vysokou školu v Praze. „Adamův 
nápad nás zaujal, přišlo nám, že 
jde o zajímavý podnikatelský 

počin. Protože jde o našeho ab-
solventa, rozhodli jsme se, že 
jeho aktivitu podpoříme tím, že 
automat umístíme v prostorách 
naší školy. Adam si automat fi -
nancoval sám, my jsme mu vyšli 
vstříc tím, že zatím neplatí žádné 
nájemné. Zpočátku se netradiční 
automat těšil velké pozornosti 
studentů. Jestli si skutečně získá 
trvalé místo v prostorách školy, 
ukáže čas,“  odpověděl mi Hynek 
Bouchal, ředitel Gymnázia Hav-
líčkův Brod.  Aby se vše mohlo 
realizovat, musel si Adam Pučalík 
obstarat živnostenský list, uzavřít 
smlouvu s fi rmou prodávající re-
pasované automaty a fi rmou na 
dodávání školních potřeb.

„Hlavní je, že v tom nejsem sám, 
a proto bych chtěl poděkovat za 
pomoc při uskutečnění projektu 
Janu Havelkovi, který do toho 
šel se mnou od začátku, a Matěji 
Ondrákovi současnému studentu 
na brodském gymnáziu, který je 
servismanem. Velký dík patří také 
vedení gymnázia,“ uvedl Adam 
Pučalík.  Další automat na vydá-
vání školních potřeb funguje od 
úterý 29. března 2016 ve Světlé 
nad Sázavou na Akademii - VOŠ, 
Gymn. a SOŠUP. 

 Jaroslav Benák
Adam Pučalík provádí doplnění zboží v automatu na Gymnáziu Hav-
líčkův Brod.

Světelský zámek se chystá na sezonu

Před několika dny začala rekon-
strukce fasády západního empíro-
vého křídla zámku.  Celkové ná-
klady na rekonstrukční práce na 
zámku se v roce 2016 vyšplhají 
na několik milionů korun. Jenom 
kompletní rekonstrukce fasády, 
jejímž generálním dodavatelem 
je havlíčkobrodská fi rma STAV-
BA – fi nal, s. r. o., bude stát cca 
2 mil. Kč. V rámci dotací Kraje 
Vysočina na obnovu kulturních 
památek dostane zámek na obno-
vu fasády 350 000 Kč a od města 
Světlá nad Sázavou cca 120 000 
Kč.  Rekonstrukce fasády západ-

ního křídla bude dokončena před 
začátkem června, než vypukne 
hlavní turistická sezona. V dal-
ších letech budou postupně násle-
dovat rekonstrukce fasád zbývají-
cích zámeckých křídel.

Zahájení provozu zámeckých 
expozic se bude konat o víkendu 
7. a 8. května. Interiéry budou 
v květnu přístupné o sobotách 
a nedělích od 10 do 17 hod, ve 
všedních dnech vždy po předcho-
zí objednávce, od června denně 
kromě pondělí od 10 do 17 hod.

 Text a foto -jv-

Rekonstrukci si už fasáda zaslouží
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vozíčkářku a téhož večera zabil pro osm stovek, zlatý prstýnek a nefunkční mobil, ačkoli jeho měsíční 
příjem činil hodně přes třicet tisíc. Doma na Hané čekal na jeho návrat čtyřicetihektarový statek, který 
sedřený otec již nezvládal, ale hamižnost mu nedovolila přijmout potřebné síly.  
 Čemus nerad bagatelizoval. Neměl v oblibě ukvapené, zjednodušující soudy, nedostalo se mu však 
příležitosti něco k tomu námětu poznamenat, hlásila se inspektorka Nožířová.
 ,,Just. Poslouchám.“ 
 ,,Na něco jsem narazila.“
 ,,Na hřebík?“
 „To se teprve ukáže, milý Petře,“ pronesla s vřelou jedovatostí, byl to její způsob obrany proti 
všem druhům narážek, jako žena jim musela zpočátku často vzdorovat, brala to však sportovně a v ne-
poslední řadě uměla v pravou chvíli oplácet. „Máš po ruce šéfa?“
 ,,Řídí, ale slyší tě.“
 „Vyhledala jsem Antonína Mráze. Toho přes zdejší fl orbal. Alexandr Vandas s nimi jezdí pravidel-
ně, je přesný, naprosto spolehlivý, korektní a relativně levný.“
 ,,Jeho kádrový profi l nás zatím tolik nezajímá,“ prohodil Just.
 ,,Náš přístup se brzy změní. Vlastně se již změnil. Florbalisté neměli už druhý týden žádný zápas 
mimo město,“ sdělila inspektorka Nožířová suše. ,,Požádala jsem pana Mráze, aby si moji návštěvu 
nechal pro sebe, pokud možno na ni obratem zapomněl, ale nepůsobil na mne jako člověk, který za 
všech okolností drží slovo.“
 ,,To znamená,“ řekl hodně nahlas Čemus, ,,že kdo rychle přichází, dobře činí. Kde stojíš?“
 ,,Jedu Hradební k centru.“
 ,,Policisté by v dodržování dopravních předpisů měli jít příkladem.“
 ,,Jedu krokem.“
 ,,Tak zastav. Třeba před cukrárnou.“
 ,,Chceš mě pozvat na rakvičku se šlehačkou? Vzhledem k pokročilé hodině mají zavřeno.“ 
 ,,Zastav a čekej,“ přikázal Čemus.
 ,,Máš zastavit a čekat,“ opakoval Just s poťouchlým úsměvem.
 „Rozumím,“ slyšeli inspektorku Nožířovou. ,,Stojím a čekám.“
 
 37
 V Hradební ulici inspektor Čemus přenechal volant Justovi. ,,Podívej se Vandasovi a té jeho kos-
metičce na zoubek. Jak si stojí jako podnikatelé, jak si vedou jako manželé a vůbec všechno.“

 ,,Podle paní Jirsové byla přední část světlá, zadní černá nebo modrá.“
 Jakub Křeček pozvedl paže, jakoby se vzdával do zajetí. ,,Pánové, Jirsová je jednak slečna, jedna 
barvoslepá a navíc má úžasnou fantazii. Co ta už si nevymýšlela!“
 ,,Poslyšte,“ zasáhl Just, ,,jak víte, že je barvoslepá? Třeba si to také vymyslela!“
 ,,Snacha je oční lékařka, Jirsová její pacientka. Potvrdí vám to písemně.“
 „Jirsová?“ protáhl Just.
 ,,Snacha.“  
 Kriminalisté si vyměnili kratičké pohledy, nemýlili se, Jirsová skutečně něco zamlčela a lhala 
zároveň. 
 ,,Můžeme promluvit s vaší paní?“ zeptal se Čemus.
 ,,Lituji.“ Jakub Křeček se zatvářil, jako kdyby se mu právě potopil zaoceánský parník. ,,Ráno 
odjela k dceři do Kácova. Vrátí se až zítra večer.“
 Doprovodil je až na beton před domem.
 Just rázoval jako optimista za vidinou lepšího světa, Čemus jedním dechem řekl ,,děkujeme za 
ochotu, velice jste nám pomohl, možná vás ještě někdo vyhledá,“ protože byl zdvořilý a věděl, co se 
sluší a patří.
 
 36
 Smrákalo se, nažloutlé terčíky světel veřejného osvětlení dodávaly ulici pokojný vzhled. Odněkud 
ze zahrad vytrvale křičel nějaký pták, snad v tísni, snad z čiré radosti nad příchodem útěšnějších měsí-
ců. Z druhé strany se ozývala kočka, možná dávala halasnému ptáku na vědomí, že se v její kůži blíží 
nebezpečí a na tomto světě je neradno ozývat se příliš hlasitě.
 Dokonce i pro lidi. Tak to chápali, každý sám pro sebe, inspektoři Čemus a Just. 
 Mlčky došli k autu.
 ,,Filuta,“ usoudil inspektor Just. Nemyslel ptáka ani kočku.
 ,,Možná se styděl,“ řekl inspektor Čemus. „Hanbil se, že volal anonymně a nepředstavil se. Nebo 
neměl odvahu přiznat, že ho k tomu přiměla Křečková. Není to chlap, který dokáže stát za svým.“
 ,,Stud? Hanba? Tihle Křečkové vedou řeči plné pokryteckých frází, ale když se naskytne příleži-
tost, okradou vozíčkáře!“
 ,,Křivdíš mu. Proč by okrádal vozíčkáře? Má nastřádáno.“
 ,,Ti jsou nejhorší. Životem zdeptaní chudáci často nemají odvahu sáhnout po tom nejpodstatněj-
ším, co potřebují k životu,“ nedal se Just umlčet. „Však to znáš!“
 Čemus to skutečně znal. Dokonce stíhal pachatele, který v těžké opilosti z čiré rozjařenosti okradl 

Z Chotěboře s Vysočinou do Evropy
Letošní sedmý ročník krajské sou-
těže S Vysočinou do Evropy, urče-
né žákům středních škol, už má své 
vítěze. Absolutně nejlepší výsledky 
v soutěži,  která má prověřit znalosti 
studentů o Kraji Vysočina i znalost 
anglického jazyka, vynesly první 
místo sympatickému Honzovi Ven-
covi z Gymnázia Chotěboř. „Baví 
mě humanitní a přírodovědné před-
měty, nebráním se je dál studovat na 
vysoké škole. Možná se uplatním ve 
výzkumu,“ říká Jan Venc. Ten mu-
sel stejně jako 319 dalších středo-
školáků projít pěti průběžnými koly 
otázek, umístěných na speciálních 
internetových stránkách www.our-
region.cz, a probojovat se koncem 
března do fi nále, kde bylo nabídnuto 
místo jen 31 nejlepším. Honza si loni 

zkusil soutěž poprvé a letos ji vyhrál. 
Druhé místo patří Marii Bruknerové 
z Gymnázia Žďár n.Sáz. a na třetí 
místo se probojovala trojice velice 
dobře připravených soutěžících, 
takže rozhodování o třetí letence 
do Anglie nebylo jednoduché. Na-
konec vše vyřešila radní Kraje Vy-
sočina pro oblast školství, mládeže 
a sportu Jana Fialová: „Poukazy na 
studijní pobyt ve Velké Británii za-
jistíme všem pěti úspěšným studen-
tům, najdeme v krajském rozpočtu 
peníze tak, aby nikdo z medailistů 
neodešel zklamán.“ 
Další, v pořadí už 8. ročník soutěže 
pořadatelé vyhlásí opět na podzim. 
Pozvání k účasti bude adresová-
no všem studentům středních škol 
v Kraji Vysočina.  (tisk.KÚ/mal)

Pětice nejúspěšnějších studentů už se těší na studijní pobyt ve Velké 
Británii. První zleva je vítězný Honza Venc z Chotěboře.

Za znalost Vysočiny do Prahy
Své vítěze už má i 7. ročník vědo-
mostní soutěže pro žáky druhých 
stupňů základních škol a víceletých 
gymnázií s názvem Poznej Vyso-
činu. V průběhu soutěže si mohli 
ověřit své znalosti zejména z ob-
lasti regionálního zeměpisu, místo-
pisu, přírodovědy, historie, kultury 
a ochrany životního prostředí. Prv-
ní kolo proběhlo na jednotlivých 
základních školách na začátku roku 
a dva nejlepší řešitelé z každé při-
hlášené školy byli pozváni do fi ná-
lového kola v Jihlavě.
Tím prošlo 161 žáků z 81 přihlá-
šených základních škol a gymná-
zií. Mezi desítkou nejúspěšnějších 
jsou i Milan Janda ze ZŠ Smeta-
nova Chotěboř (6.místo), Vojtěch 
Linhart z Gymnázia Humpolec 
(8.místo) a Ondřej Kubát ze ZŠ 
Lipnice n.Sáz. (10.místo).

Tři nejlepší se radovali z moderní 
elektroniky (mobilního telefonu 
nebo notebooku) a čtyřicítka nej-
úspěšnějších řešitelů získala ces-
tovní poukaz na dvoudenní výlet 
do Prahy. 

Tento VIP výlet, organizovaný 
Krajem Vysočina, se uskuteční ve 
dnech 20. – 21. května. Žáci mají 
zajištěn moderní hotel i dobré 
jídlo a kromě společenského pro-
gramu, tedy návštěvy divadelního 
představení a setkání s herci, je 
pro ně  připravena také prohlídka 
Národního technického muzea, 
návštěva výstavy TITANIC, výlet 
lodí i návštěva jedné z komor Par-
lamentu ČR. Výlet je určitě odpo-
vídající odměnou za mimořádné 
znalosti regionálních reálií

.  (tisk.KÚ/mal)

VUT Brno řadí brodské gymnázium mezi TOP 10

V úterý 29. března se zástupci 
brodského gymnázia zúčastnili 
setkání ředitelů a pedagogů nejú-
spěšnějších středních škol s rekto-
rem Vysokého učení technického 
v Brně. Na setkání byli pozváni na 
základě umístění gymnázia mezi 
10 nejlepšími středními školami, 
odkud na VUT nastoupilo nejvíce 
úspěšných maturantů z celé Čes-
ké republiky.

Vysoké učení technické v Brně 
sestavuje totiž každoročně žeb-
říček pěti set nově přijatých stu-
dentů, kteří nejlépe uspěli u stát-
ní části maturitní zkoušky. Těmto 
nejlepším pak vyplácí jednorá-
zové prospěchové stipendium ve 
výši 6000 Kč. Na základě tohoto 
individuálního žebříčku VUT ná-

sledně sestavuje pořadí nejúspěš-
nějších středních škol, ve kterém 
bodovalo i brodské gymnázium. 
Výsledek nás těší pochopitelně 
pro to, že Vysoké učení technic-
ké v Brně patří mezi prestižní 
vysoká učení. (Dle celosvětově 
akceptovaného žebříčku QS Top 
Univeristies náleží VUT mezi 
4% nejlepších světových univer-
sit.) Stejně tak nás ovšem těší, že 
absolventi brodského gymnázia 
jsou podobně úspěšní při přijímá-
ní na další prestižní vysoké ško-
ly. Například v roce 2015 odešlo 
studovat náročné technické obo-
ry 21 absolventů (27% z celko-
vého počtu), lékařství a farmacii 
14 absolventů (18%) a přírodní 
vědy 11 absolventů (14%). Další 
v pořadí studují humanitní obo-

ry, právo, ekonomii, státní sprá-
vu, zemědělství… v drtivé vět-
šině případů na těch vysokých 
školách, které jim zajistí přístup 
k prestižním a fi nančně zajímavě 
hodnoceným zaměstnáním.

Součástí výše popsaného setkání 
na Vysokém učení technickém 
v Brně byla i prohlídka laboratoří 
Centra materiálového výzkumu 
Fakulty chemické VUT, které 
disponuje špičkovým technickým 
vybavením. Prohlídka to byla 
nejvýš inspirativní a nepochybně 
se promítne i do způsobu výuky 
pedagogů, kteří se jí zúčastnili.

 Hynek Bouchal 
 ředitel školy
 Gymnázium Havlíčkův Brod

Prohlídka laboratoří Centra materiálového výzkumu Fakulty chemické VUT

Úspěchy žáků ZUŠ J. V. Stamice ve dvou krajských soutěžích

Dne 18. března 2016 se na naší 
ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův 
Brod konalo krajské kolo soutěže 
žáků ZUŠ vyhlášené MŠMT ČR 
pro školní rok 2015/2016 v ko-
morní hře s převahou dechových 
nástrojů. Soutěžního dne se zú-
častnilo celkem 21 souborů z de-
víti ZUŠ kraje Vysočina.Klarine-
tové trio ve složení:CaiYang, Jan 
Novotný a Martin Konečný z naší 
ZUŠ předvedlo vynikající výkon 
a jako jediný souborhrálo soutěž-
ní repertoár zpaměti.Obdrželo za 
svůj výkon ve III. a) kategorii 1. 
místo s postupem do ústředního 
kola, Cenu za nejlepší výkon v a) 
kategoriivšech souborů dřevěných 
nástrojů a ještě Cenu absolutního 
vítěze celé soutěže. Žákům klari-

netového tria a jejich panu učiteli 
MgA. Josefu Brožkovi srdečně 
blahopřeji k vynikajícímu úspě-
chu a děkuji za reprezentaci naší 
školy. V ústředním kole, které se 
koná 5. – 8. května 2016 v ZUŠ 
J. R. Míši Orlová, jim přeji hodně 
úspěchů.  Velké poděkování také 
patří pedagogům, kteří se spolu-
podíleli na organizaci krajského 
kola soutěže: E. Rydlové, E. Vaň-
kové, T. Junové, I. Laštovičkové, 
A. Gallóvé, J. Mutlovi, O. Štefáč-
kovi, R. Ručové a paní účetní Z. 
Mottlové.

Ve středu 23. března 2016 pro-
běhlo ve Velkém Meziříčí kraj-
ské kolo soutěže ZUŠ ve hře na 
akordeon. Soutěže se zúčastnili 

akordeonisté kraje Vysočina, ko-
morní akordeonová tělesa a or-
chestr. ZUŠ J. V. StamiceHav-
líčkův Brod reprezentovalo deset 
sólových hráčů a jedno komorní 
těleso. V nejmladší 0. kategorii 
vybojovala Petra Zajíčková 1. 
místo s postupem do celostátní-
ho kola, Jakub Nesládek získal 
2. místo. V I. kategorii udělila 
porota dvě 1. místa s postupem 
do celostátního kola a to Kristině 
Veletové a Filipovi Lacinovi. Ve 
II. kategorii získali 1. místa s po-
stupem do celostátního kola Mi-
chaela Šrámková a Miroslav Kru-
žík, Klára Beránková obsadila 
2. místo. Ve IV. kategorii udělila 
porota 1. místo s postupem Anně 
Zajíčkové.V V. a v VI. kategorii 
vybojovali 1. místo s postupem 
Zuzana Kruntorádová a Ondřej 
Novák. V kategorii komorní hry 
získalo akordeonové trio ve slo-
žení: Michaela Šrámková, Tereza 
Nesládková, Kristina Veletová – 
2. místo.Všem výše jmenovaným 
soutěžícím i jejich paní učitelkám 
Mgr. art. Jitce Baštové a Ivaně 
Laštovičkové gratuluji a děkuji za 
reprezentaci naší školy a přeji jim 
hodně úspěchů v Ústředním kole 
soutěže ve dnech 6. – 8. května 
2016 na ZUŠ T. Brzkové v Plzni.

 Bc. Jindřich Macek, ředitel ZUŠ



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU POLICIE, HASIČI Strana 5

Nadýchal téměř jedno promile

Řídil pod vlivem alkoholu

Ujížděl hlídce, odmítl test na drogy

Řidič byl pod vlivem drog

Agresivní napadl hosty restaurace

Opilec usnul na trávníku

Žena neplatí výživné na syny

Policisté žádají veřejnost o spolupráci

Řidič měl v dechu přes tři promile

Zemřel po pádu ze střechy

Krádež fi nanční hotovosti

23. března v ranních hodinách 
prováděli policisté obvodního 
oddělení dohled nad bezpečností 
a plynulostí silničního provozu. 
Deset minut před osmou hodi-
nou zastavili v obci Dolní Krupá 
osobní automobil, který řídil tři-
ačtyřicetiletý muž. Toho během 
kontroly vyzvali k provedení 
dechové zkoušky na alkohol, při 
které mu naměřili 0,99 promile 
alkoholu v dechu. Následně ho 

převezli k lékařskému vyšetření 
a odběru krve do havlíčkobrodské 
nemocnice.

Policisté muži na místě zadrželi ři-
dičský průkaz a zakázali mu další 
jízdu. Případ prověřují pro pode-
zření ze spáchání přečinu ohrože-
ní pod vlivem návykové látky, za 
který pachateli hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok, peněžitý 
trest nebo zákaz činnosti. 

Ve čtvrtek 31. března po dvaadvacá-
té hodině zastavili policisté na silni-
ci první třídy mezi obcemi Kámen 
a Tis osobní automobil, který řídil 
šestadvacetiletý muž. Policisté ho 
během kontroly vyzvali k provede-
ní dechové zkoušky na alkohol, při 
které nadýchal 0,48 promile. Navíc 
zjistili, že u vozidla není platná tech-

nická prohlídka. Policisté muži na 
místě zadrželi řidičský průkaz a za-
kázali mu další jízdu.  Případ zado-
kumentovali a šetří ho pro podezření 
z přestupku proti bezpečnosti a ply-
nulosti silničního provozu. Za spá-
chaný přestupek muži hrozí pokuta 
až dvacet tisíc korun a zákaz řízení 
až na jeden rok.

Ve středu 30. března v podvečer 
prováděli policisté policejní stani-
ce v Golčově Jeníkově dohled nad 
provozem na pozemních komu-
nikacích. Krátce před půl šestou 
zastavovali na Mírové ulici osobní 
automobil značky VW Golf. Řidič 
ale na znamení k zastavení nerea-
goval a začal ujíždět. Policisté ujíž-
dějící vozidlo pronásledovali přes 
obce Skryje a Hostačov až do Ka-
menných Mostů, kde řidič zastavil 
a z auta utekl. Policistům se ho ale 
podařilo rychle zadržet. Zjistili, že 
se jedná o osmatřicetiletého muže 
z Chrudimska a vyzvali ho k pro-
vedení dechové zkoušky na alkohol 

a testu na přítomnost návykových 
látek. Dechové zkoušce se muž 
podrobil a její výsledek byl nega-
tivní. Test na drogy ale řidič odmítl. 
Policisté ho převezli do čáslavské 
nemocnice, kde se podrobil lékař-
skému vyšetření, odběr biologické-
ho materiálu ale opět odmítl.  

Policisté případ zadokumentovali 
a šetří ho pro podezření z přestup-
ku proti bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu. Za spáchaný 
přestupek muži hrozí pokuta od 
pětadvaceti do padesáti tisíc korun 
a zákaz řízení v rozmezí od jedno-
ho roku do dvou let. 

31. března krátce po osmé hodi-
ně ráno zastavili policisté v obci 
Horní Cerekev osobní automobil 
značky VW Golf. Dvaatřiceti-
letého muže, který vozidlo řídil, 
policisté během kontroly mimo 
jiné vyzvali k provedení decho-
vé zkoušky na alkohol a testu na 
přítomnost návykových látek. Za-
tímco dechová zkouška byla ne-
gativní, test prokázal přítomnost 
marihuany v řidičových slinách. 
Poté se muž na výzvu policistů 

podrobil lékařskému vyšetření 
a odběru biologického materiálu 
v pelhřimovské nemocnici. 

Policisté muži další řízení vozidla 
zakázali. Případ nyní šetří pro po-
dezření z přestupku proti bezpeč-
nosti a plynulosti silničního pro-
vozu, pro další právní kvalifi kaci 
bude podstatný výsledek odbor-
ného zkoumání v oboru toxiko-
logie, které určí přesné množství 
drogy v těle řidiče a míru jeho 
ovlivnění.

V pátek 25. března krátce před 
půlnocí přijali policisté na tísňové 
lince 158 oznámení o fyzickém 
napadení v restauraci na Havlíč-
kově náměstí v Havlíčkově Bro-
dě. Na místo ihned vyjela hlídka 
obvodního oddělení. Policisté 
zjistili, že zde sedmadvacetiletý 
muž měl nejprve slovně a fyzicky 
napadat ostatní hosty restaurace 
a když se jich další host zastal, 
napadl ho několika údery pěstí. 
Napadený utrpěl zranění, se kte-
rým byl převezen na ošetření do 
nemocnice. 

Policisté museli proti agresiv-
nímu muži použít donucovací 
prostředky. Vzhledem k důvodné 
obavě, že bude ve svém jednání 
pokračovat, ho na místě zajistili. 
Při dechové zkoušce mu naměři-
li 1,46 promile alkoholu v dechu 
a následně ho převezli k vystřízli-
vění na protialkoholní záchytnou 
stanici. 

Ve věci policisté zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření 
ze spáchání přečinů výtržnictví 
a ublížení na zdraví a veškeré 
okolnosti případu dále prověřují.  

V pondělí 28. března po čtvrté 
hodině odpoledne přijali policisté 
oznámení o muži, který bezvlád-
ně leží na trávníku na veřejném 
prostranství v místní části Hum-
polce. Policisté na místě zjistili, 
že se jedná o šestapadesátiletého 
muže, který je tak opilý, že se 
neudrží na nohou a není schopen 

samostatného pohybu. Při decho-
vé zkoušce na alkohol nadýchal 
3,29 promile. Vzhledem k tomu, 
že muž ve svém stavu ohrožoval 
svůj život a zdraví, policisté ho 
zajistili a převezli na protialko-
holní záchytnou stanici. Muž je 
navíc podezřelý z přestupku pro-
ti veřejnému pořádku.  

Policisté na Pelhřimovsku pro-
věřují případ zanedbání povinné 
výživy, kterého se má dopouštět 
třiačtyřicetiletá žena z Kolínska. 
Žena podle přijatého oznámení 
neplatí od roku 2012 do součas-
né doby soudem stanovené vý-
živné na své dva nezletilé syny, 
kteří byli umístěni do ústavní 
výchovy. Matce na výživném 

vznikl dluh ve výši téměř 95 tisíc 
korun. 

Policisté po přijetí oznámení pří-
pad zadokumentovali a zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání přečinu zane-
dbání povinné výživy. Veškeré 
okolnosti případu dále prověřují, 
ženě za uvedený přečin hrozí až 
jeden rok vězení. 

22. března po třiadvacáté hodině 
zastavili policisté na Husově uli-
ci v Přibyslavi osobní automobil 
Škoda Felicia, který řídil devě-
tapadesátiletý muž. Vzhledem 
k tomu, že řidič jevil známky 
značné opilosti, provedli u něho 
policisté dechovou zkoušku na al-
kohol. Při té muž postupně nadý-

chal 2,93 a 3,14 promile. Policisté 
muži na místě zadrželi řidičský 
průkaz a zakázali mu další jízdu. 
Ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání 
přečinu ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky a okolnosti případu 
dále prověřují. 

22. března, krátce před půl devá-
tou ráno přijali policisté na tísňo-
vé lince 158 oznámení o smrtel-
ném úrazu, ke kterému mělo dojít 
v Golčově Jeníkově. Na místo 
vyjeli policisté policejní stanice 
k prověření události. Podle prvot-
ních šetření prováděl třiačtyřiceti-
letý muž na rodinném domě v uli-
ci Obora opravu střechy a z dosud 

nezjištěných příčin došlo k jeho 
pádu z výšky zhruba sedmi metrů 
na zem. Při pádu utrpěl zranění, 
kterým na místě podlehl. 

Policisté provedli ohledání místa 
a dokumentaci tragické události. 
O události byl vyrozuměn také 
inspektorát bezpečnosti práce. 
Veškeré okolnosti případu prově-
řují kriminalisté.

Havlíčkobrodští policisté pátrají 
po pachateli, který kradl v kance-
láři jedné havlíčkobrodské fi rmy. 
Dosud neznámý pachatel v přes-
ně nezjištěné době od pátečního 
dopoledne do úterního rána vnikl 
do kanceláře společnosti v ulici 
Na Valech v Havlíčkově Brodě 
a z odemčených zásuvek odcizil 
pokladničky s fi nanční hotovos-
tí. Celkem způsobil škodu přes 

jedenáct tisíc korun. Policisté po 
přijetí oznámení vyjeli na místo, 
kde provedli ohledání, a krimina-
listický technik zajistil stopy. Po-
licisté po provedení prvotního šet-
ření zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání přečinu 
krádeže a okolnosti případu pro-
věřují. Po pachateli i odcizených 
penězích pátrají. 

Víkendové zprávy Na silnicích Vysočiny zemřelo 
od začátku roku sedm osobPolicisté obvodního oddělení 

v Golčově Jeníkově a policisté 
obvodního oddělení v Havlíčko-
vě Brodě řeší případ vloupání do 
rodinného domu a do společných 
prostor obytného domu. K prv-
nímu případu došlo v sobotních 
podvečerních hodinách v obci 
Golčův Jeníkov. Zde se neznámý 
pachatel dostal do verandy domu 
a dále za použití násilí pokračoval 
přes zamčené dveře dovnitř domu. 
Ten prohledal a odcizil majitelce 
fi nanční hotovost ve výši 2 000 
korun. Spolu s poškozením dveří 

se celková škoda vyšplhala na 3 
000 korun. Druhý případ se ode-
hrál v Havlíčkově Brodě. Zde si 
neznámý pachatel vybral za svůj 
cíl prostory společné kolárny, kam 
vniknul ze čtvrtka na pátek. Zde 
se mu zalíbilo horské kolo a jeho 
odcizením způsobil majiteli ško-
du ve výši 17 750 korun. Policisté 
po obou nezvaných návštěvnících 
pátrají a v případě jejich dopadení 
jim hrozí trest odnětí svobody až 
na dvě léta.

 por. Mgr. Tomáš Procházka, 
 koordinátor prevence

Policisté na Vysočině vyjížděli za 
první tři měsíce letošního roku 
k 922 dopravním nehodám  

KRAJ VYSOČINA – V průběhu 
prvních tří měsíců letošního 
roku šetřili policisté Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina 
v našem kraji celkem 922 
dopravních nehod. Ve srovnání 
se stejným obdobím loňského roku 
se počet nehod zvýšil o šestnáct 
procent. Letošní nehody si 
vyžádaly již sedm obětí, což je 
o jednu oběť méně v porovnání 
se stejným obdobím loňského 
roku. Celkem 22 účastníků se při 
letošních nehodách těžce zranilo, 
což je o deset procent více ve 
srovnání se stejným obdobím 
roku 2015.

Nejtragičtějším měsícem z pohledu 
policejních statistik byl letošní 
březen, kdy při nehodách v Kraji 
Vysočina zemřeli čtyři lidé – 
tři tragické nehody se staly na 
Havlíčkobrodsku a jedna na dálnici 
D1. Při letošních nehodách zemřeli 

čtyři řidiči, dva spolujedoucí ve 
vozidle a obětí nehody se stal také 
jeden chodec.

Dalších 286 účastníků utrpělo 
při nehodách lehké zranění. Toto 
číslo je ve srovnání s počtem lehce 
zraněných za leden až březen 
roku 2015 o jedno procento vyšší. 
Hmotná škoda na havarovaných 
vozidlech a ostatním majetku se 
vyšplhala na 48 396 000 korun a ve 
srovnání se stejným obdobím roku 
2015 je o jednadvacet procent nižší 
částka. Ve 44 případech policisté při 
šetření nehody zjistili, že řidič před 
jízdou požil alkoholické nápoje 
a ve dvou případech byl pod vlivem 
drog.  Mezi nejčastější příčiny 
dopravních nehod v Kraji Vysočina 
můžeme od začátku letošního roku 
zařadit nepřiměřenou rychlost 
jízdy a poté nezvládnutí vozidla 
a poté nesprávný způsob jízdy. 
Následuje nedání přednosti v jízdě 
a nesprávné předjíždění.  

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 vedoucí oddělení – tisková mluvčí

Tragická autonehoda v Golčově Jeníkově
Při střetu vlakové soupravy 
s osobním automobilem zemřeli 
dva mladí lidé.

Strojvedoucí byl obviněn ze 
dvou trestných činů a hrozí mu 
až 10 let vězení.

HAVLÍČKOBRODSKO – Kri-
minalisté z oddělení obecné 
kriminality služby kriminální 
policie a vyšetřování územního 
odboru Havlíčkův Brod zahájili 
v úterý 22. března trestní stíhání 
osmačtyřicetiletého strojvedoucí-
ho nákladního vlaku a obvinili ho 
z trestných činů usmrcení z ne-
dbalosti a ohrožení pod vlivem 
návykové látky. V případě pro-
kázání viny mu hrozí trest odnětí 
svobody v trvání až deseti let. 

Vyšetřovatel případu 22. 3. v pod-
večer předal spisový materiál 
státnímu zástupci s podnětem na 

vypracování návrhu na vazební 
stíhání muže. Vazební řízení pro-
bíhalo před havlíčkobrodským 
soudem druhý den ráno. Soudce 
neshledal vazební důvody a návr-
hu na vazební stíhání nevyhověl. 
Muž bude tedy stíhán na svobo-
dě.
Tragická dopravní nehoda se stala 
v pondělí 21. března ráno v Gol-
čově Jeníkově.  Krátce po sedmé 
hodině ranní jsme na lince tísňo-
vého volání 158 přijali oznámení 
o vážné dopravní nehodě, která se 
stala na železničním přejezdu na 
ulici Mírová v Golčově Jeníkově. 
Okamžitě po oznámení byly na 
místo události vyslány nejbližší 
policejní hlídky a současně také 
všechny složky integrovaného 
záchranného systému. Policis-
té po příjezdu na místo zjistili, 
že se zde střetlo drážní nákladní 

kolejové vozidlo – vlaková sou-
prava o osmi vozech - s osobním 
vozidlem značky Škoda Fabia. 
Vlaková souprava projížděla po 
vyloučené koleji a na železničním 
přejezdu nebylo v té chvíli v čin-
nosti, ani výstražné světelné za-
řízení ani nebyly spuštěny závo-
ry. V osobním vozidle cestovaly 
v době nehody dvě osoby – třice-
tiletý řidič a jeho šestadvacetiletá 
spolujezdkyně.  

Následky střetu jsou fatální – obě 
osoby utrpěly zranění neslučitelná 
se životem, kterým na místě pod-
lehly. Na místo byl vyslán kom-
pletní výjezd služby kriminální 
policie a vyšetřování územního 
odboru Havlíčkův Brod. Případ 
si převzali kriminalisté oddělení 
obecné kriminality služby krimi-
nální policie a vyšetřování územ-
ního odboru Havlíčkův Brod. 

Policisté provedli bezprostředně 
po nehodě u osmačtyřicetiletého 
strojvedoucího opakované orien-
tační dechové zkoušky s pozitiv-
ními výsledky. Dechové zkoušky 
vykázaly téměř dvě promile alko-
holu. Strojvedoucí se poté pod-
robil ve zdravotnickém zařízení 
odběru krve.  V průběhu úterka 
byl strojvedoucí s předchozím 
souhlasem státní zástupkyně za-
držen a umístěn do policejní cely.  
Kriminalisté zahájili ve věci úko-
ny trestního řízení pro podezření 
ze spáchání trestných činů ohro-
žení pod vlivem návykové látky 
a usmrcení z nedbalosti. Se za-
drženým mužem poté probíhaly 
nezbytné procesní úkony. V úterý 
v podvečer kriminalisté zahájili 
jeho trestní stíhání.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 tisková mluvčí

Policisté zjistili, že má zákaz řízení
29. března ve večerních hodinách 
prováděli policisté dopravního 
inspektorátu v Ledči nad Sázavou 
dohled nad bezpečností a plynu-
lostí silničního provozu, v rámci 
kterého mimo jiné kontrolovali 
dodržování maximální rychlos-
ti jízdy povolené v obci. Krátce 
před devatenáctou hodinou na 
Habrecké ulici zastavili osobní 
automobil Škoda Octavia, kte-
rému naměřili rychlost jízdy 92 
kilometrů za hodinu. Při řešení 
přestupku navíc policisté zjisti-
li, že jednačtyřicetiletý řidič má 
rozhodnutím městského úřadu 

uložen zákaz řízení všech mo-
torových vozidel a to do srpna 
letošního roku. Policisté u řidiče 
provedli také dechovou zkoušku 
na alkohol a to s negativním vý-
sledkem. 

Policisté případ zadokumentovali 
a zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání přeči-
nu maření výkonu úředního roz-
hodnutí. Okolnosti případu dále 
prověřují, řidiči za takovýto trest-
ný čin hrozí až dva roky vězení. 

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí

Policisté dálničního oddělení Vel-
ký Beranov žádají o spolupráci 
při objasňování tragické dopravní 
nehody, ke které došlo minulý tý-
den na dálnici D1. 

K vážné dopravní nehodě došlo 
v úterý 22. března po desáté ho-
dině večer na osmdesátém kilo-
metru dálnice ve směru jízdy na 
Brno v katastru obce Koberovice. 
Sedmatřicetiletý řidič jel s do-
dávkovým automobilem VW bílé 
barvy, s připojeným přípojným 
vozidlem a naloženými dvěma 
vozidly, když si všiml, že je před 
ním nákladní souprava tvořená 
tahačem Man s návěsem. Střetu 
se ještě snažil zabránit prudkým 
brzděním a stržením řízení, dostal 
smyk a došlo ke střetu se zadní 
částí návěsu nákladní soupravy 
Man. Po dopravní nehodě zůstala 
stát dodávka s přípojným vozi-
dlem napříč levým jízdním pru-
hem a částečně zasahovala i do 
pravého jízdního pruhu, druhá 
nákladní souprava stála po střetu 
v pravém jízdním pruhu a částeč-
ně na zpevněné krajnici. 

Při dopravní nehodě utrpěla 
spolujedoucí v dodávkovém 

automobilu VW těžké zranění. 
Osmatřicetiletá žena byla letec-
ky transportována do brněnské 
nemocnice, kde následně těžkým 
zraněním podlehla. Ostatní účast-
níci dopravní nehody neutrpěli 
zranění, které by si vyžádalo lé-
kařské ošetření.  

Policisté místo dopravní neho-
dy ohledali a zadokumentovali. 
U řidičů, oba cizí státní přísluš-
nosti, provedli dechové zkoušky, 
při kterých u nich požití alkoholu 
vyloučili. Dále policisté zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání trestného činu 
a tragickou nehodu začali prově-
řovat. 

Na základě dosavadního šetření 
vyplynulo, že v době, kdy k vážné 
dopravní nehodě došlo, projela po 
dálnici další vozidla, jejichž řidi-
či mohli střet nákladních vozidel 
a okolnosti, které mu předcháze-
ly, vidět. Policisté by v zájmu ob-
jasnění tragické dopravní nehody 
potřebovali zjistit totožnost řidičů 
těchto automobilů.

Žádáme řidiče případně spolu-
jedoucí z vozidel, která místem 
dálnice v době, kdy k vážné do-
pravní nehodě došlo, projížděli 
a stali se svědky střetu nákladních 
vozidel, aby se přihlásili na tísňo-
vé lince 158. Policisté uvítají také 
informace od případných dalších 
osob, které viděly situaci, která 
střetu nákladních vozidel bezpro-
středně předcházela.

 por. Bc. Jana Kroutilová, 
 tisková mluvčí
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Kuchaři Vysočiny Junior 2016 jsou z brodské hotelovky

Obchodní akademie a Hotelová 
škola Havlíčkův Brod vyhlási-
la letos historicky první ročník 
gastronomické soutěže žáků 
středních škol Kraje Vysoči-
na s názvem Kuchař Vysočiny 
Junior 2016. Záštitu nad akcí 
převzala radní Kraje Vysočina 
pro oblast školství, mládeže 
a sportu Jana Fialová, která 
také zasedla v první porotě, aby 
výtvory všech osmi soutěžních 
týmů ohodnotila. „Po náročném 
dni v kuchyni před sebou máme 
osm jídel, za která se jednotlivé 

týmy rozhodně nemusí stydět. 
Je vidět, že jste si vybrali dob-
ré řemeslo a naplňujete heslo 
„zlaté české ručičky“, řekla 
před vyhlášením celkového po-
řadí krajská radní.

Úkolem každého dvoučlenného 
týmu bylo během časového limitu 
dvou hodin připravit hlavní chod 
s omáčkou a dvěma přílohami ve 
čtyřech porcích. Soutěžící z řad 
žáků středních gastronomických 
škol Kraje Vysočina museli po-
vinně použít králičí hřbet a bram-

bory, ostatní ingredience už volili 
podle svého uvážení.

Hodnocení přísné poroty 

Jejich kuchařské výtvory hodnoti-
ly dvě poroty. První, v čele s před-
sedou Jiřím Roithem, absolven-
tem mezinárodní gastronomické 
školy The International Culinary 
Schools at The Art Institutes ve 
Vancouveru v Kanadě a kucha-
řem v top restauracích Toronta 
v jedné osobě, hodnotila vzhled 
pokrmu, originalitu a kreativitu, 
úroveň prezentace, konzistenci 

a v neposlední řadě chuť a vůni. 
„Snažili jsme se jednotlivým tý-
mům říci konstruktivní kritiku, 
která jim pomůže posunout se 
v kuchařském  řemesle dál. Spo-
lečnou chybou většiny soutěží-
cích bylo, že u suššího králičího 
hřbetu používali zbytečně vysoké 
teploty. Je to ale dáno tím, že ještě 
nemají tolik zkušeností a srovná-
ní technik úpravy masa různými 
technikami,“ zhodnotil výtvory 
předseda poroty Jiří Roith.

Druhá odborná komise byla slo-
žená z učitelů odborného výcviku 
gastronomických škol v Jihlavě, 
Třebíči a v Havlíčkově Brodě. 

Hodnotila hlavně práci v kuchy-
ni, technickou zručnost, dodržo-
vání hygienických pravidel, ale 
také týmovou spolupráci a nako-
nec i úklid prostor.

Spokojenost s výsledky

Na prvním místě se nakonec 
umístil tým z domácí Obchodní 
akademie a Hotelové školy Hav-
líčkův Brod ve složení Lukáš Ga-
žák a Nela Pálková, který za svůj 
rolovaný fi lírovaný králičí hřbet 
obalený v pistáciích a serranu 
s variací špenátového a dýňové-
ho pyré od poroty získal celkem 
308 bodů. Druhý skončil tým OA 

a HŠ Třebíč a třetí příčku obsadil 
tým z OA, SZŠ a SOŠS Jihlava.

„První ročník jsme úspěšně 
zvládli a věřím, že jsme nastolili 
tradici, která by mohla v dalších 
letech pokračovat. Určitě chce-
me zorganizovat druhý ročník 
soutěže a dál podporovat mladé 
a šikovné kuchaře na Vysočině,“ 
uvedl ředitel Obchodní akade-
mie a Hotelové školy Jiří Forman 
s tím, že pro další ročníky soutěže 
plánují zapojit studenty z partner-
ských regionů Kraje Vysočina, 
například z Nitranského samo-
správného kraje nebo z Dolního 
Rakouska. (tisk.KÚ/mal)

Vítězný tým: Lukáš Gažák a Nela Pálková z OA a HŠ Havl. Brod s předsedou poroty Jiřím Roithem, krajskou 
radní Janou Fialovou a ředitelem školy Jiřím Formanem.

Vítězný pokrm: fi lírovaný králičí hřbet obalený v pistáciích a serranu s variací špenátového a dýňového pyré 
doplněné bramborovým fondánem a jarní zahrádkou.

Přehlídka hotových pokrmů - výsledek snažení osmi soutěžních týmů.Lukáš s Nelou při práci.

MEMORIÁL MARTINA ČECHA 2016

S Petrem Beránkem, asistentem trenéra řečeno: „turnaj pro kluky, kteří se 
loučí s hokejem žákovským a v příštím roce začnou hrát za mladší dorost. 
Memoriál nese jméno hokejisty, který také začínal v družstvu žáků, hrál za 
dorostence, ale i v „A“ mužstvu, ale později odešel do Pardubic. Tam náš 
klub výborně reprezentoval, ale - žel, při jedné cestě z Pardubic domů, tra-
gicky zahynul.Na sobotním snímku z vhazování mladíci z Jungadler Man-
nheim a Dynama Pardubice. Zbývá dodat, že v sobotním duelu Bruslařský 
klub Havlíčkův Brod 2:1 vyhrál nad Duklou Jihlava.
Připomeňme také, že začátky brodského ledního hokeje sahají do roku 
1909;tehdy si místní nadšenci založili svůj bruslařský klub. Prvé „kluziště“ 
měli na rybníku Hastrman, kde oblíbený sport – bruslení, provozovali pra-
videlně. S bruslením do tehdy Německého Brodu „přišel“ i tzv. lední bandy 
hockeyi (tak byl znám i psán). Mužstva hrála s gumovým míčkem s ohlasy 
nečekaně příznivými. A přehlédnout nelze ani vůbec prvé vystoupení tehdej-
šího brodského kroužku ze dne 1. února 1914 kdy Německobrodští bandy-
hockeyisté 10:0 porazil Jihlavu. 
Memoriál Martina Čecha je tradiční, již osmá vzpomínka na brodského 
odchovance Martina Čecha, pravidelně organizovaná BK Havlíčkův Brod. 
Letos losované řazení družstev bylo následující:  1. HC Dukla Jihlava, 2. BK 
Havlíčkův Brod, 3. HC Dynamo Pardubice, 4. HC Slovan Bratislava a 5. 
Jungadler Mannheim. Krom utkání každého s každým účastníci absolvovali 
i dovednostní soutěže. Bruslařskou rychlost hráčů se započtením časů třech 

členů nejlépe zvládlo domácí trio: Marek Kopic, Patrik Vacík a Filip Dy-
mák. Další domácí trojka: David Matula, Dominik Vacík a Michal Kerber 
měla nejlepší časy ve slalomu s kotoučem. Nechybělo ani hodnocení nájez-
dů na gólmany a vstřelené branky. „Neprůstřelným“ byl Norbert Uhrovič 
ze Slovanu Bratislava. Největší počet vstřelených gólů si připsalo Dynamo 
Pardubice. 
Neděli zahájil výběr Petra Beránka výhrou nad německým Mannheimem, ale 
o konečném pořadí rozhodlo až utkání BK Havlíčkův Brod s Dynamem Pardu-
bice. Hosté ukázali, že „umí“ a porážkou 6:2 odkázali domácí na druhé místo. 
Memoriál Martina Čecha 2016 má toto pořadí: 1. HC Dynamo Pardubice, 
2. BK Havlíčkův Brod, 3. Jungadler Mannheim, 4. HC Dukla Jihlava, 5. HC 
Slovan Bratislava.Diplomy a medaile všem oceněným, stejně jako v minulých 
ročnících předali rodiče Martina Čecha. Připravil Jan Kliment



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU NA NÁVŠTĚVĚ Strana 7

Nebývalý velikonoční zájem o NPR Ransko zaznamenali jak místní 
obyvatelé, tak i Václav Hlaváč, ředitel Správy CHKO Žďárské Vrchy 
se sídlem v Havlíčkově Brodě. Celá Chráněná krajinná oblast, do které 
Ransko patří, má rozlohu 70 940 ha (v okresech Žďár nad Sázavou, 
Havlíčkův Brod, Chrudim a Svitavy). Na zhruba polovině jsou lesy ve 
výškách od 490 do 836,3 m nad mořem. K rozhodujícím atributům pa-
tří hustá síť drobných vodních toků, rozsáhlá soustava rybníků, četná 
rašeliniště a další mokřadní společenstva. Posláním CHKO je péče 
o zachování harmonicky vyvážené kulturní krajiny s významným za-
stoupením přirozených ekosystémů. 

Hojně vyhledávané bledule jarní rostou na fragmentech lučních 
a přírodě blízkých lesních společenstvech. Bledule patří mezi zvláště 
chráněné druhy a je zakázáno ji trhat nebo jakkoliv ničit. Nejrozsáh-
lejším územím v Kraji Vysočina je Národní přírodní rezervace Ransko 
u Ždírce nad Doubravou, ale velké bílé plochy jsou k vidění i  v jiných 
lokalitách. Návštěvníci, kteří do kterékoliv z oblastí zavítají, nesmějí 
scházet z vyznačených cest nebo chodníků. Při porušení pravidel hrozí 
citelná pokuta od inspektorů životního prostředí nebo od zástupců obcí 
s rozšířenou působností, kteří přírodní rezervace průběžně kontrolují.
Bledule jarní kvetou přibližně tři týdny, období souvisí s nadmořskou 
výškou konkrétních území. 

Bledulky přitahují obdivné pohledy návštěvníků. Odborníci vědí, že 
na Ransku k bledulím „vstřícné“ jsou porosty olší a jasanů. Ale znají 
i místa, sdělil TCV ředitel Hlaváč, kde jasany v posledních dvou letech 
prakticky odešly. Uschly. „Působí to asijská houba Chalara fraxinea. 
Napadá kořeny, které uhnijí, a strom nečekaně spadne. To je jak riziko 
pro návštěvníky, když vstoupí do porostů mimo cesty, tak i změny ve-
getačních podmínek bledule. Kdyby se na volném místě „usadil“ stále 
zelený smrk, tak dříve či později společenství bledulí, které potřebují 
světlo, skončí. A tomu chceme sázením listnáčů zabránit“. Řekl Václav 
Hlaváč, ředitel CHKO Žďárské Vrchy. 

Tabulka u Vlčího kola popisuje rozverné, posvícenské dobrodružství 
muzikantské omladiny. Přesněji taneční veselí v Ransku, kam přišli 
hudci z širokého okolí - včetně Jiříka z Borové. Ostatně proč ne, Ran-
ské zábavy při dobrém jídle a pití, bývají převeselé a široko daleko 
věhlasné. Každá zábava končí, ale ne vždy vesele; zejména třídenní. 
Jiřík z Borové zbloudil, kmeny houstly, v cestu se mu staví; ze země 
rostou kameny.Hvozdem zní táhlé vití, houštinou zlé oči svítí. Jiříkova 
cesta zdá se zpečetěna. Však on smutně umřít nechce, smyčcem struny 
probírá. Tu vlčí oči hasnou a při houslích pokorně v kole tančí. Až 
nad ránem nevěřící dřevaři uzří Jiříka, spícího uprostřed vyšlapaného 
„vlčího“ kola. 

Přitažlivá Národní přírodní 
rezervace Ransko

Národní přírodní rezervace Ransko je lesní komplex (540 – 673 m n 
m) u Ždírce nad Doubravou na ploše 695 ha. A úpravný v hlubokých 
ranských lesích dobře udržovaný dřevěný „hříbek“ není rozcestníkem 
s radami kudy kam, ale dobře viditelné sdělení: „Ranský babylon“; 
tedy název skalního ostrohu s trigonometrickým bodem 673 m nad mo-
řem. Autorem návrhu i jeho zhotovitelem a „instalatérem“ na vhodném 
místě je entuziasta, pan Jiří Prostřední ze Ždírce nad Doubravou. Ne-
daleko od vrcholu je také „křišťálová studánka“ o kterou zdatný senior 
a jeho blízcí ve volných chvilkách pečují.

Pozoruhodné „žánrové“ obrázky nemusíme vidět jen z rozhleden či 
hřebenů hor, stačí i místa oku blízká, chcete-li nevšední scenerie podél 
celé přes 16 km dlouhé, spolehlivě značené cestys převýšením 158 m. 
Její menší polovina vede Národní přírodní rezervací Ransko. Začíná 
jižně od Ždírce nad Doubravou, u Pobočného rybníku a blízkého lesa, 
kde v jarních měsících kvetou miliony bledulí. Ransko je nejrozsáhlejší 
lokalita s populací Bledule jarní na Českomoravské vrchovině a držme 
palce, aby jí zůstala.
 Text a foto Jan Kliment

Výstava o drátenictví

Až do 24. dubna probíhá v Gale-
rii Na Půdě ve Světlé nad Sáza-
vou výstava pod názvem Dobré 
řemeslo drátenictví. Jedná se 
o výstavu uměleckých děl – užit-
ných i dekorativních předmětů – 
několika dráteníků z Čech, Mora-
vy i Slovenska a cechovní sbírky 
členů Cechu česko-moravských 
uměleckých dráteníků, koncipo-
vanou zároveň jako poctu zesnu-
lému Jaroslavu Frkovi, přednímu 

českému profesionálnímu dráte-
níkovi a zakládajícímu členovi 
cechu. 

Hlavní slovo na vernisáži měla 
cechmistrová Ing. arch. Hana 
Řepková, která zasvěceně po-
hovořila o historii drátu a drá-
tenictví. Drátenické řemeslo, 
konkrétně zdobení velikonočních 
vajíček, předváděla RNDr. Hana 
Maříková, rovněž cechmistrová 

a navíc zakládající členka Cechu 
česko-moravských uměleckých 
dráteníků. Vernisáže se také zú-
častnila manželka již zmíněného 
Jaroslava Frka. O kulturní záži-
tek se přítomným návštěvníkům 
postarala vedoucí folklorního 
souboru Škubánek Mgr. Eva Pej-
chalová s dvěma svými svěřenky-
němi, které za jejího kytarového 
doprovodu zazpívaly lidové pís-
ničky o drátenících. 

Výstavu trojrozměrných artefaktů 
doplňují malé panely s informacemi 
o používaných materiálech a nářadí, 
o základech drátenických technik, 
jako je ohýbání, stáčení a obtáčení, 
výplety, spirály a tak dále.

Galerie Na Půdě je přístupná den-
ně kromě pondělí od 9 do 16 hod., 
o sobotách, nedělích a svátcích od 
13 do 16 hod. 

 Text a foto -jv-

Eva Pejchalová a členky souboru Škubánek.

Model kostela na Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou
Straka je dílem bratislavské členky cechu Rozalie Ďurčatové, vrána 
Oľgy Obertové

Gymnastice se v Chotěboři daří
Chotěboř (mal) Sportovní hala 
se minulou sobotu stala opět 
po roce dějištěm krajského kola 
soutěže ve sportovní gymnasti-
ce Asociace sportu pro všech-
ny (SPV). Přestože dětí, které 
se tomuto sportovnímu odvětví 
v jednotlivých odborech věnují, 
trvale ubývá, poměřit své síly 
v gymnastickém čtyřboji přijelo 
přes padesát chlapců a děvčat ze 
tří vysočinských odborů. Sou-
těžící Hrotovic, Náměště nad 
Oslavou a domácí jednoty CHS 
Chotěboř doplnila tentokrát 
ve dvou mladších kategoriích 
i děvčátka z Předměřic (okres 
Hradec Králové). 

Dívky postupně předvedly se-

stavy v prostných, na lavičce 
či kladině i na hrazdě a k tomu 
přidaly přeskok přes švédskou 

bednu nebo koně. Akrobacie 
na koberci nebyli ušetřeni ani 
kluci a k přeskoku a cvičení na 

hrazdě ještě předvedli umění na 
kruzích. Pořadatele z Krajské 
asociace SPV Vysočina i roz-
hodčí potěšila nejenom hojná 
účast předškoláčků, ale i vysoká 
úroveň předvedených výkonů 
v dívčích kategoriích. O zpest-
ření programu se na závěr po-
starala děvčata z místního od-
dílu skupinovým vystoupením. 
K bezvadné atmosféře přispělo 
i perfektní organizační zabez-
pečení domácího odboru CHS 
Chotěboř v čele s Janou Májo-
vou a tradičně zaplněné lavičky 
diváků z řad rodičů a známých, 
kteří pravidelně tyto soutěže na-
vštěvují a potleskem odměňují 
každý vydařený výkon.

Čekání na výsledky zpestřilo všem perfektní gymnastické vystoupení 
výběrové skupiny domácího oddílu CHS Chotěboř.
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Kam za kulturou 
ve dnech 6. 4. – 12. 4. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
čtvrtek 7.4. v 16 h. - Jakým vzorem chci být pro dítě
1.část - J.Němeček a M.Janáček v MC Zvoneček.
čtvrtek 7.4. v 17 hod. - Tajemství žen
Přednáška  H. Čížové ve Family Pointu 
čtvrtek 7.4. v 17 hod. - Jak se tvoří patchwork
Přednáší členky Patch.klubu HaBa - v muzeu
čtvrtek 7.4. v 17,30 hod. - Kateřina Dubská
Autorské čtení v m-centru KKV
pátek 8.4. ve 13,30-15,30 hod. - Lucerna z kartonu
Dílnička v  Dětském odd. Krajské knihovny
pátek 8.4. od 16 hod. - Křesadlo 2015
Slavnostní předávání ceny Křesadlo v AZ centru
pátek 8.4. - festival Jeden svět v klubu OKO
v 17 h. Mallory, v 19,30 h. Švédská teorie lásky
sobota 9.4. - festival Jeden svět v klubu OKO 
v 17 h. Mezi věřícími, v 19,30 Můj džihád
sobota 9.4. od 20 hod. - Šance
Country písničky v Gril restauraci U Huberta
sobota 9.4. - Zuzana Mikulcová
Acoustic pop v klubu Čarodějka
neděle 10.4. festival Jeden svět v klubu OKO
v 17 h. Cowspiracy, v 19,30 Co se nenosí
pondělí 11.4. ve 13,30-15,30 hod. - Xbox
Dovádění v  Dětském odd. Krajské knihovny
pondělí 11.4. v 15-18 hod. - Motýlové odpoledne
Kubík H. Čížové ve Family Pointu
pondělí 11.4. v 16-18 hod. - Smaltování bez pícky
výtv. dílna v MC Zvoneček, přihlášky do 8.4.
pondělí 11.4. v 19 hod. - Úsměvy Iva Šmoldase
se swingovými písničkami Pepy Štrosse, kino KD Ostrov
úterý 12.4. v 9,30 h. - Základy první pomoci
Praktický nácvik - pro děti od 2 let, v MC Zvoneček
úterý 12.4. v 17,15 h. - Kouzlo komunikace
Přednáška I.Georgievové (Ayurvéda) - v sídle ČSŽ
HUMPOLEC
středa 6.4. od 17 hod. - Jak funguje imunitní systém
Věda v muzeu - prof. Václav Hořejší ve výst. sále muzea
pátek 8.4. v 19,30 hod. - Vůně třešňových květů
DS Tábor - představení v rámci fest. Honzlův Humpolec
neděle 10.4. 14-18 hod. - Malování hedvábných šátků
v ZŠ Hradská, odpočinkové centrum - přihlášky do 8.4.
úterý 12.4. v 9,45 - Povídání o pejskovi a kočičce 
Pro nejmenší - hraje Divadlo SemtamFor Slavičín.
CHOTĚBOŘ
čtvrtek7.4. od 17 hod. - O českých Srbech a Banátu
beseda s I. Kirchnerovou v podkroví knihovny
KALIŠTĚ
sobota 9.4. v 18 hod. - Ozvěny Folkaliště
Wabi Daněk v sále domu G. Mahlera
LEDEČ NAD SÁZAVOU
čtvrtek 7.4. od 9 hod. - Den knihy s Ledňáčkem
Společný program v knihovně, sraz u MC Ledňáček
pátek 8.4. od 17 h. - Absolventský koncert 
Koncert ZUŠ v sálku ZŠ Komenského
pondělí 11.4. v 19 h. - Nebyla to pátá, byla to devátá
J. Švandová, R. Hrušínský a J. Carda v sále Gymnázia
PŘIBYSLAV
sobota 9.4. od 19 hod. - Ivan Mládek
Známý bavič a hudebník v KD.
SOBÍŇOV
neděle 10.4. od 10 hod. - Jarní trh řemesel
řemesla, jarmark, šerm, folklór aj. - Poutní místo Sopoty
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
středa 13.4. v 19 hod. - Věra Špinarová
a band Adama Pavlíka - v divadelním sále
ŽIŽKOVO POLE
úterý 12.4. v 16,30 hod. - Recitál pro děti
Zpívání s Pavlem Lutnerem v RC Motýlek v budově ZD. 

HAVLÍČKŮV BROD
Dětský svět očima Heleny Zmatlíkové - průřez celoživotní ilustrační 
tvorbou, v Galerii výtvarného umění 5.3.-1.5.
Otakar Marcin: Souznění - autor řady soch, plastik a dalších děl, 
zdobících veřejná prostranství či instituce v Praze a mnoha místech Česka 
i Slovenska, v GVU 5.3.-1.5.
 Lucie Novotná: Soumrak v tichu nádherném - rodačka z Prahy, ma-
lířka, fotografka, grafi čka - pro svou volnou tvorbu zvolila krajinomalbu, 
inspiruje ji Vysočina. GVU 5.3.-1.5.
Héfaistovi tovaryši – Prezentace studentských prací oboru umělecký 
kovář a pasíř SPŠ Třebíč. GVU 5.3.-1.5.
Patchwork - když ze záplaty uděláte umění - Patchworkový klub HaBa 
při Mateřském centru Zvoneček a Oblastní charitě vystavuje v Muzeu 
Vysočiny od 6.3.-10.4.
Velikonoce v Muzeu Vysočiny - od 6.3.-10.4.
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Malíř ztraceného času - výstava reprodukcí ilustrací Zdeňka Buriana, 
v Lit. klubu a dětském odd. knihovny - do 29.4.2016
LEDEČ NAD SÁZAVOU
Výstava obrazů Pavla Píchy a Denisy Duspivové 
v galerii na hradě, do 30. dubna 2016
PŘIBYSLAV
Petr Vlach - Ona a její duše
Galerie Janáček, 17.3. - 10.4.2016
Jan Jiří Rathsam - Návraty do města, do domu
Galerie Janáček, do 10.4.2016
Jak šel čas - výstava prací studentů Střední uměleckoprůmyslová školy 
Jihlava-Helenín, obor malba - ilustrace, do 13.5.2016
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Drátenictví - dobré řemeslo - výstava cechovní sbírky
V Galerii Na Půdě  do 24.4.2016
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Fotoobrazy - Petr Berger - Havlíčkobrodský fi lmař a fotograf v Galerii 
Doubravka. 22.3. - 5.5.2016.

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

středa 6.4.  - Z Radostína na Rozňák
Odjezd autobusem z terminálu č. 7 v 9.25 hod do Radostína. 
Trasa 10 km. Vede: M. Novotná
sobota 9.4. - K památníku svaté Zdislavy
Odjezd vlakem v 7.49 hod. do Ořechova. 
Trasa 12 km. Vede: L. Kocmanová
úterý 12.4.  - Od Poutníka
Odchod od Poutníka na Plovárenské ul. v 9.30 hod. 
Trasa 7 km. Vede: J. Bredová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                

čtvrtek 7.4. -  Z Humpolce do Leštiny  
Odchod od pošty v 8.00 hod.  Délka trasy: 9 km                   
Trasa: Pošta - Rašínova ul. - Lužická ul. - Zlatá podkova  -  Hum-
polecké Hadiny - Čejov - Leština (občerstvení)
Odjezd ze zastávky  Věž/Skála ve 12.10 hod.
Vede: F. Dohnal                                                            

Pojďte s námi na výšlap

Turisté Humpolec zvou na pochod

VÝSTAVY

Biograf v knihovně

Havlíčkův Brod (KKV/mal) 
V rámci akce Březen - měsíc čte-
nářů uspořádala Krajská knihovna 
Vysočiny v pondělí před Veliko-
nocemi první promítání v projek-
tu Biograf v knihovně. Francouz-
ský příběh o osudové lásce Kuře 
na švestkách nabídl zúčastněným 
fascinující atmosféru, optimistic-
ký pohled na svět a dokonalou 

práci s fi lmovým obrazem. Hojně 
navštívená projekce se v prosto-
rách m-centra uskutečnila díky 
speciálnímu projektu distribuční 
společnosti Artcam s názvem Dě-
lám kino, který je určený pro al-
ternativní kulturní prostory. Další 
Biograf v knihovně připravují 
knihovníci na pondělí 25. dubna. 

Příběhy inspirované mincemi V.
V minulých číslech jsme otiskli už 
několik z oceněných prací v sou-
těži, v níž muzeum vyzvalo veřej-
nost k sepsání možného příběhu 
mincí z pokladu, nalezeného loni 
v létě u Humpolce.
Ocenění poroty za netradiční 
pohled získal i Antonio Šoposki, 
žák 8.B ze ZŠ Wolkerova. Toto je 
jeho zvláštní příběh:
Když jsem se narodila, byla jsem 
rozžhavená, horká a lidé, jako 
bych byla něčím nakažena, se 
mě ani dotknout nechtěli a pořád 
mne přenášeli v kovových kleš-
tích a surově do mě bili kladivy. 
Bum. Třísk. Těm lidem se podaři-
lo zohyzdit mi tvář tváří nějakého 
člověka, který si říkal Ferdinand 
Druhý. Ze strany druhé mi vyra-

zili erb. Namočíc mě do studené 
vody jsem ztuhla a zchladla. Už 
jsem nebyla tak zářivě červená 
a ohebná, jako před malou chvílí, 
ale svítivě zlatá a skvostná. Zaho-
dili mě do dřevěné bedny k ostat-
ním mincím, které měly zevněj-
šek stejně půvabný jako já. Víko 
přilehlo ke zbytku dřevěné kon-
strukce, kde jsme se nacházely 
všechny stejného druhu a my se 
ocitly v naprosté tmě. Pár chvil to 
s námi klepalo, drncalo a převra-
celo a zanedlouho někdo otevřel 
víko a smál se na nás jako blázen. 
Když do nás zabořil ruce, viděli 
jsme, jak mu z hrudě vyrazila za-
krvavená čepel meče, zhroutil se 
k zemi, prýštila z něj nějaká čer-
vená tekutina. Zemřel.

„Konečně, pojďte ke mně, vy 
moje zlatíška“, zašišlal pomalu 
bezzubý člověk, který se tvářil 
ještě divněji než mrtvola ležící 
na zemi. Touto vraždou to však 
zdaleka neskončilo, lidé se kvůli 
nám masakrovali po stovkách, 
zatímco do nás se ukládala ta lid-
ská hamižnost, nedůvěra a vyši-
nutá touha po bohatství. S postu-
pem času jsme začaly ztrácet tu 
krásnou zlatou barvu a šedivěly 
jsme. Jednoho dne se však našel 
mladík, který byl úplně jiný, ale 
zároveň i na chlup stejný jako 
ostatní. Ten nás výjimečně vyu-
žít nehodlal.

Z neznámého důvodu nás zabalil 
i s bednou do vybledlého plátna, 
hodil do jámy a zahrabal. Avšak 

to nestihl celé, protože ho na po-
slední chvíli obklíčila banda mužů 
na koních a popravili ho na hrdle. 
Za pár set let jsme zase spatřily 
světlo boží, protože nás neznámý 
nálezce našel a odnesl do zvlášt-
ní budovy a dodnes tam ležím ve 
skleněné vitríně a prohlíží si mě 
spousta lidí. Ještě jsem málem za-
pomněla dodat, že dobrý skutek 
toho muže, co nás nechtěl využít, 
nás očistil od vší zloby a nespra-
vedlnosti, co se na nás zachytila, 
a byly jsme opět krásně zlaté.

Pointa: Lidé jsou v dnešní době 
pro moc a bohatství schopni i za-
bíjet druhé, proto je pravý poklad 
potkat někoho, kdo není schopen 
pro pár zlaťáků udělat cokoliv.

JE ROK KARLA HAVLÍČKA 
BOROVSKÉHO 2016

Letopočet 2016 připomíná nejen 
195. výročí Havlíčkova narození 
(31. X. 1821) v Borové, ale i 155 
roků od deportace z Německého 
Brodu (16. XII. 1851) do Brixenu 
či 160 let od jeho úmrtí (29. VII. 
1856) v Praze. Vzpomenout lze 
také 115. výročí odhalení Hav-
líčkovy sochy (25. VIII. 1901) od 
Josefa Strachovského v Borové 
a jsou i další významné události.                                        
Pro Syndikát novinářů Vysočina 
jsou všechna Havlíčkova výročí 
(rodáka z Vysočiny) atributy vyhlá-
šené autorské soutěže EPIGRAM 
2016. Projekt je, stejně jako před-
chozí „kola“ (E 2006 a E 2011), 
veden snahou ve výročním Havlíč-
kově roce 2016 povzbudit opomí-
jený žánr - české epigramy. Soutěž 
je rozdělena do tří kategorií:
A) – pro tvůrce starší nad 55 let 
věku,                                                                                                                     
B) – pro epigramatiky od 23 do 
55 roků,                                                                                                                            
C) – pro autory do 22 let věku.   
Každý z tvůrců v kategoriích 
A či B může přihlásit max. de-
set nepublikovaných, původních 
epigramů ne starších tří let; autoři 
kategorie C (studenti) od jednoho     
do pěti epigramů. 

Práce je možné zasílat již nyní, 
výhradně elektronicky na níže 
uvedenou e-adresu, nejpozději 
do uzávěrky 30. června 2016.
Zároveň prosíme o uvedení ce-
lého jména, příjmení, poštovní 
i e-adresy, věku autora a Váš 
požadavek, že zásilka byla doru-
čena. 

Vyvrcholením soutěže bude vy-
dání sborníku EPIGRAM 2016 
sestaveného z prací vybraných 
odborníky a jeho veřejné uvedení 
při setkání tvůrců v říjnu 2016.
A protože i mezi čtenáři tohoto 
sdělení jsou vstřícní lidé, kteří si 
tvorbu epigramů, krátkých veršů 
s vyostřenou pointou, rádi zkoušejí, 
nebo mohou naši autorskou soutěž 
podpořit jinak, tak všem rádi od-
povíme na jejich otázky a uvítáme 
doporučení. Stačí je napsat na: syn-
dikat.vysocina@volny.cz
 Jan Kliment, Jaroslav  Paclík                                                  
Oceníme, když toto sdělení bu-
dete šířit mezi Vašimi tvořivými 
přáteli.

Hluboko do minulosti sahají kořeny Sklípku sv. Václava na Havlíčkově 
náměstí. Je v historickém sklepení někdejšího Lučákovského domuč.p. 
177, dnes restaurace a vinárna U Soudku. A nechceme přehlédnout, že 
Sklípek je také Disco klubem EDEN, jehož pravidelné, páteční hudební 
produkce jistě vyhoví všem kategoriím hostů. JKt

Na Bílou sobotu potěšil své příznivce 
Jaroslav Hutka

V sobotu 26. března 2016 se ve 
Skaut klubu v Havlíčkově Bro-
dě uskutečnil koncert Jaroslava 
Hutky. V komorním prostředí za 
účasti asi sedmdesáti poslucha-
čů zavzpomínal Jaroslav Hut-
ka během koncertu na exilová 
léta v Nizozemí, kde žil od říj-
na 1978. Do Československa se 
vrátil v listopadu 1989, kdy za-
hrál a zazpíval 25. listopadu na 
manifestaci Občanského fóra na 
Letenské pláni. Ve Skaut klubu 
zazněly kromě novějších skladeb 
i známé písně, které s Hutkou 
zpívalo i publikum.

Mezi neznámější písničky patří 
Krásný je vzduch, kterou složil 
Jaroslav Hutka jako hymnu I. 
Hanáckého Folk & Country Fes-
tivalu, který se měl konat 10. - 

12. srpna 1973 v amfi teátru v Ná-
měšti na Hané. Přestože již bylo 
prodáno přes 20 000 vstupenek, 
festival byl tři týdny před koná-
ním v rámci postupující norma-
lizace zakázán. Na památku této 
události Hutka dále tuto písnič-
ku uvádí pod názvem Náměšť. 
Ve Skaut klubu byla možnost  
koupit knihy a CD, které vydal 
Jaroslav Hutka . „ CD vypaluji 
na svém domácím počítači, sám 
si kreslím a tisknu obaly. Sám si 
prodávám CD.  Svoji edici jsem 
pojmenoval SAMOPAL,“ po-
psal svoji vydavatelskou činnost 
Jaroslav Hutka, který naposled 
koncertoval ve Skaut klubu 18. 
listopadu 2006 a slíbil, že přijede 
dříve než za deset let.

 Jaroslav Benák



Úterý 5. 4.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:45 Hubert a Staller IV
10:35 Kojak II
11:25 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
15:30 Svatba
15:50 Kojak II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
21:15 Hercule Poirot
22:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:55 Na stopě
23:20 Kriminálka Paříž
00:10 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:00 Hobby naší doby
01:25 Zajímavosti z regionů

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:10 Ulice (3006)
10:05 Drazí sousedé (7)
11:15 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (12)
13:40 Tělo jako důkaz II (12)
14:40 Dr. House II (3)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (493)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3007)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (645)
21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Miami X (12)
23:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIII (13)
00:10 Dr. House II (3)
01:05 Tělo jako důkaz II (12)
02:15 Co na to Češi

06:15 Max Steel (10)
06:45 Nexo Knights (5)
07:15 M.A.S.H (23)
08:05 M.A.S.H (24)
08:55 M.A.S.H (25)
09:30 Castle na zabití V (20)
10:30 Místo činu: Hannover (16)
12:25 Policie Hamburk V (15)
13:20 Komisař Rex VII (11)
14:30 Castle na zabití V (21)
15:30 Loď snů (20)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Vraždy v Midsomeru 

XVII (1)
22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:50 Místo činu: Hannover (16)
01:35 Policie Hamburk V (15)
02:20 Komisař Rex VII (11)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:40 Magnum II (20)
11:55 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (123)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 Nejvyšší soud
21:35 Pomsta nebo láska
00:05 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti IX (14)
01:00 Naše zprávy
01:30 Exploziv

Středa 6. 4.

05:00 Malá farma
05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Kojak II
10:45 Tak neváhej a toč speciál
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Krádež
15:00 Kojak II
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
21:00 Sezóna za vodou (1/6)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Rozpuštěný a vypuštěný
23:10 Kriminálka Paříž
00:00 AZ-kvíz
00:25 Rozsudek II

05:55 Snídaně s Novou
08:45 Novashopping
09:05 Ulice (3007)
10:00 Ordinace v růžové zahradě 

2 (645)
11:15 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (13)
13:45 Tělo jako důkaz II (13)
14:40 Dr. House II (4)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (494)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3008)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Chcete být milionářem?
21:45 Kriminálka Las Vegas XV 

(18)
22:40 Žraločí tornádo
00:10 Dr. House II (4)
01:00 Tělo jako důkaz II (13)
01:45 Střepiny

06:15 Max Steel (11)
06:45 Nexo Knights (6)
07:15 M.A.S.H (26)
08:00 M.A.S.H (27)
08:55 Castle na zabití V (21)
09:55 Místo činu: Hannover (17)
11:55 Policie Hamburk V (16)
12:55 Komisař Rex VII (12)
14:05 Castle na zabití V (22)
15:05 Loď snů (21)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (13)
21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:35 Prostřeno!
00:35 Místo činu: Hannover (17)
02:10 Policie Hamburk V (16)
03:00 Komisař Rex VII (12)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:45 Magnum II (21)
12:00 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (124)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 TO BYL VÁŠ ROK
22:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (1, 2)
00:05 Naše zprávy
00:35 Exploziv
01:05 Magnum II (21)
02:05 Columbo

Čtvrtek 7. 4.

05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:50 Hubert a Staller IV
10:40 Kojak II
11:30 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Kino
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:30 Gejzír
23:00 Taggart
23:50 Motiv II
00:35 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:10 Ulice (3008)
10:05 Drazí sousedé
11:15 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (14)
13:40 Tělo jako důkaz II (14)
14:40 Dr. House II (5)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (495)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3009)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (646)
21:30 PRÁSK!
22:10 Minority Report
00:50 Dr. House II (5)
01:40 Tělo jako důkaz II (14)
02:20 Áčko
03:15 Co na to Češi

06:15 Max Steel (12)
06:40 Nexo Knights (7)
07:10 M.A.S.H (27)
07:55 M.A.S.H (28)
08:50 M.A.S.H (29)
09:25 Castle na zabití V (22)
10:25 Místo činu: Hannover (18)
12:20 Policie Hamburk V (17)
13:20 Komisař Rex VII (13)
14:30 Castle na zabití V (23)
15:25 Loď snů (22)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Nemocnice Motol
21:30 Vylomeniny
22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Hannover (18)
02:00 Policie Hamburk V (17)
02:45 Komisař Rex VII (13)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:40 Magnum II (22)
12:00 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (125)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 Nejvyšší soud
21:35 Pomsta nebo láska
00:05 Zákon a pořádek (15, 16)
02:00 Naše zprávy
02:30 Exploziv

Pátek 8. 4.

05:00 13. komnata Wabiho 
Daňka

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Hubert a Staller IV
10:45 Kojak II
11:40 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:50 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Četnické humoresky 

(33/39)
21:30 13. komnata Chantal 

Poullain
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Všechnopárty
22:50 Hitparáda televizní zábavy
23:45 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 Sezóna za vodou (1/6)
01:50 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:05 Ulice (3009)
10:00 Ordinace v růžové zahradě 

2 (646)
11:15 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (15)
13:40 Tělo jako důkaz II (15)
14:40 Dr. House II (6)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (496)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3010)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Iron Man 3
22:45 Drive Angry
00:35 Chcete být milionářem?
02:00 Dr. House II (6)
02:45 Tělo jako důkaz II (15)
03:40 Co na to Češi
04:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (496)

06:30 Max Steel (13)
06:55 Nexo Knights (8)
07:30 M.A.S.H (30)
08:20 M.A.S.H (31)
09:15 Castle na zabití V (23)
10:10 Místo činu: Hannover (19)
12:10 Policie Hamburk V (18)
13:00 Komisař Rex VII (14)
14:05 Castle na zabití V (24)
15:05 Loď snů (23)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (55)
21:35 Dvojí obvinění
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover (19)
02:30 Policie Hamburk V (18)
03:15 Komisař Rex VII (14)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:40 Magnum III (1)
12:00 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (126)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 Utta Danella: Pomsta bude 

sladká
22:20 Kurňa, co to je?
23:55 Nikdo není perfektní
01:05 Kriminálka Istanbul (11)

Sobota 9. 4.

05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech
06:00 Kouzelné bylinky
06:45 Polopatě
07:35 Jak se stal hastrman v Ro-

kytnici ševcem
08:15 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
09:45 Gejzír
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown III
12:00 Z metropole, Události 

v regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Až já budu královna
13:45 Cesta do pekla a zpátky
14:20 Tři vejce do skla
15:45 Příběhy slavných - Jiří Šlitr
16:50 Hercule Poirot
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Ceny Anděl 2015
21:30 25. Ceny Anděl
21:45 Tonoucí se stébla chytá
23:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:20 Harry Brown
01:00 Manéž Bolka Polívky
02:10 Banánové rybičky
02:50 Sama doma
04:20 Pod pokličkou
04:45 Vyzkoušejte si...

05:20 Novashopping
06:20 Lišákoviny (6)
06:40 Spiderman (2)
07:05 Monstra vs. Vetřelci (24)
07:30 Návrat do budoucnosti 

II (7)
08:00 Looney Tunes: Úžasná 

show II (18)
08:25 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví (25)
08:50 Krok za krokem IV (10)
09:15 Tvoje tvář má známý hlas
11:25 Koření
12:25 Volejte Novu
13:00 Rady ptáka Loskutáka
13:45 Tipy ptáka Loskutáka
14:10 Výměna manželek IV
15:25 Jak ukrást nevěstu
17:30 Co je šeptem...
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Tvoje tvář má známý hlas
22:20 Kamarád taky rád
00:20 Skrýš
02:20 Tvoje tvář má známý hlas
04:00 PRÁSK!
04:30 Krok za krokem IV (10)

07:25 Max Steel II (1)
07:50 Nexo Knights (8)
08:20 Nexo Knights (9)
08:50 Autosalon
10:00 Autosalon Extra
10:20 Ohnivý kuře (12)
11:35 Srdce si nedá poroučet
13:35 Portrét lásky
15:30 Vraždy v Midsomeru XIII
17:35 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Twilight sága: Rozbřesk 

(1/2)
22:40 Pravidla podsvětí
00:45 Pojídač hříchů
02:40 Vraždy v Midsomeru XIII
04:10 Pojídač hříchů

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:05 Drtivá porážka III (8)
08:00 Rychlá hra
09:00 Proměněno
09:40 Exploziv
10:20 Columbo
12:05 Otec Braun (6)
14:00 Nejvyšší soud
15:25 Muži vždycky lžou
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 Katie Fforde: Diagnóza 

láska
22:10 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:55 TO BYL VÁŠ ROK
00:50 Naše zprávy
01:25 Magnum III (1)
02:25 Otec Braun (6)
04:10 Pauline a Leonard (233)

Neděle 10. 4.

05:30 Z metropole
06:00 Zajímavosti z regionů
06:45 Tři vejce do skla
08:10 Úsměvy Vlasty Buriana
08:50 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
10:55 My všichni školou povinní 

(2/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Sofi e a ukradený poklad
14:05 Panenka z vltavské tůně
15:00 Svědkyně
16:00 Jára Cimrman, ležící, spící
17:25 Případy detektivní kancelá-

ře Ostrozrak (2/6)
18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Pět mrtvých psů (1/3)
21:10 168 hodin
21:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:40 Jedna ruka netleská
23:25 Komisař Moulin
00:45 Sezóna za vodou (1/6)
01:30 Hobby naší doby
02:00 13. komnata Chantal 

Poullain
02:25 Sváteční slovo děkana 

teologické fakulty Tomáše 
Machuly

02:30 Manéž Bolka Polívky
03:40 Banánové rybičky

05:20 Novashopping
06:20 Lišákoviny (8, 9)
06:40 Spiderman (3)
07:05 Monstra vs. Vetřelci (25)
07:30 Návrat do budoucnosti 

II (8)
07:55 Looney Tunes: Úžasná 

show II (19)
08:25 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví (26)
08:50 Krok za krokem IV (11, 12)
09:40 Víkend
10:40 Gympl s (r)učením omeze-

ným (70)
12:00 Tak si představ
14:00 Tři chlapi na cestách
16:00 Pod Jezevčí skálou
17:25 Sestra v akci 2
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Na vodě (10)
21:20 Střepiny
22:00 Sběratel kostí
00:10 Námořní vyšetřovací 

služba IV
00:55 Volejte Novu
01:25 Krok za krokem IV (11, 12)
02:10 Áčko

06:30 Max Steel II (2)
06:55 Nexo Knights (9)
07:25 Nexo Knights (10)
07:55 Tajemství války (24)
09:15 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Ohnivý kuře (13)
11:00 Partie
11:55 Váš Prima receptář
12:40 Vychytávky Ládi Hrušky
13:20 Vychytávky Extra
13:45 Big Ben IV (7)
15:50 Vraždy v Midsomeru XIII
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V. I. P. vraždy (10)
21:35 Ano, šéfe!
22:55 Rodinné zájmy
00:50 Tři mušketýři II (6)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:05 Drtivá porážka III (9)
08:05 Rychlá hra
09:05 Exploziv
09:30 Derrick (75)
11:05 Columbo
12:50 Otec Braun (7)
14:50 Kutil Adam
15:25 Utta Danella: Pomsta bude 

sladká
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 EXPLOZIV 100
20:20 Kriminálka Istanbul (12)
22:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (17, 18)
00:20 Naše zprávy
00:55 Derrick (75)

Pondělí 11. 4.

05:30 Zajímavosti z regionů
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Otec Brown III
10:40 Na kus řeči
11:25 168 hodin
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Večeře
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Případy 1. oddělení (7/14)
21:00 Rozsudek II
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:25 Z metropole, Události 

v regionech plus
01:55 Příběhy slavných - Jiří Šlitr

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:10 Ulice (3010)
10:05 Na vodě (10)
11:15 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VIII (16)
13:40 Tělo jako důkaz II (16)
14:40 Dr. House II (7)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (497)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3011)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Drazí sousedé (9, 10)
22:30 Mentalista VI (19)
23:25 Kriminálka Miami X (13)
00:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIII (14)
01:05 Dr. House II (7)
01:55 Tělo jako důkaz II (16)
02:35 Střepiny

06:05 Max Steel II (3)
06:35 Elfové
07:05 M.A.S.H (32)
07:50 M.A.S.H (33)
08:45 Castle na zabití V (24)
09:40 Místo činu: Hannover (20)
11:45 Policie Hamburk V (19)
12:45 Komisař Rex VII (15)
13:45 Castle na zabití VI (1)
14:45 Loď snů (24)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (14)
21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Hannover (20)
02:30 Policie Hamburk V (19)

05:30 Naše zprávy
06:05 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:40 Magnum III (2)
12:00 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (127)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 Kurňa, co to je?
21:50 Nikdo není perfektní
23:10 EXPLOZIV 100
00:05 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (1)
01:00 Naše zprávy
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Dnešní zastavení senátora Jana 
Veleby „patřilo“ Havlíčkově 
Borové, přesněji tamní zeměděl-
ské akciové společnosti. S před-
sedou ing. Alešem Málkem se 
nejprve věnovali mléku a jeho 
současným výkupním cenám. 
Předseda však pochyboval nad 
čekáním změn k lepšímu i v pří-
padě ukončení sankcí Ruska 
proti zemím EU. K tomu uvedl: 
„Když sankce začaly, tak US do-
lar byl za 36 Rublů, dnes je asi za 
90. A další věc: pochybuji, že je 
ještě reálně možné se znovu vrá-

tit na trhy, které jsme v důsled-
ku sankcí opustili, na to čekají 
„důležitější země v EU“. Řeč šla 
také o intervencích ČNB. Pokud 
ty skončí a Euro bude za 24,50 
Kč, tak vznikne další, dnes stěží 
předvídatelný problém: reálná 
tržní cena mléka. „Šest korun 
nebo méně za litr? - no to ne-
máme šanci přežít“, konstato-
val Málek. Poté k loňské úrodě 
brambor mj. uvedl: „V regionu 
patříme k největším pěstitelům, 
loni jsme osázeli 170 ha. Výno-
sy však, v porovnání s minulými 

lety, byly o 40% nižší. U odbytu 
nám hodně pomohl drobný pro-
dej; třeba na naší čerpací stanici 
PHM, ale i tak jsou nižší výnosy 
citelně znát. Čekáme, že nám 
pomůže nová paletizační linka, 
která „umí“ vážit a balit od pěti 
do pětadvaceti kilogramů - za 
hodinu až deset tun brambor a na 
nás bude prodej konečným zá-
kazníkům (za přijatelnou cenu). 
Do sestavy patří absorpční, tedy 
chladící jednotka, která odpad-
ním teplem z bioplynky bude 
držet stálou teplotu v naší bram-
borárně a tím i kvalitu uskladně-
ných brambor. A od pana sená-
tora bych rád slyšel, jak on vidí 
osud českých brambor?“
Veleba: „Ploch brambor je v ČR 
výrazně méně, než kdy bylo, ale 
pěstitelé, kteří umí smysluplně 
investovat (a Borová je příkla-
dem), jsou zárukou, že brambory 
(a nejen z Vysočiny) budou ne-
dostižné. Na marketingu pak je 
o tom přesvědčit spotřebitele“.
 V Havlíčkově Borové 
 zaznamenal Jan Kliment

ZEMĚDĚLSKÉ OKÉNKO
VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNÁME

Zemřel Zdeněk Pokorný

Očím si odešla, ale v srdcích jsi stále s námi.
Dne 2. dubna 2016 tomu bude devět let, kdy od nás navždy 
odešla paní Květuše Rychlá z Chotěboře. Kdo jste ji znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.
 Děti s rodinami

Odešlas, maminko, neznámo 
kam, vzpomínky po tobě zůsta-
li nám. 
Vzpomínky krásné, maminko 
milá ty, která jsi pro nás jen 
žila. 
Kdo poznal tě, ten měl tě rád, 
uměla jsi pomoci, potěšit i ro-
zesmát.
Jak tiše žila, tak tiše odešla, 
skromná ve svém životě, velká 
ve své lásce a dobrotě.
Dne 28. března 2016 uplynul 

třetí smutný rok, co nás nečekaně opustila naše milovaná 
maminka a babička, paní Antonie Culková z Horního Stu-
dence. 

 S láskou stále vzpomínají
 Dcera s rodinou

Vzpomeňte s námi na manželé 
z Lípy u Havl. Brodu. 
Dne 21. března 2016 by se 
dožila 70 let paní Jana Pet-
rová, rozená Kratochvílová 
ze Štoků. 
Dne 28. dubna 2016 by se do-
žil 75 let pan Václav Petr.
Kdo jste je měli rádi, vzpo-
meňte s námi.

Zaměstnání

Ostatní

Pronájem

Koupím

INZERCE

Přijmeme elektromontéry, obslu-
hu traktorbagru nebo pás.bagru, 
pracovníky pro práci s motorovou 
pilou. Pracoviště Pelhřimov nebo 
Humpolec. Dobré platové podmín-
ky. 
Tel.:603498972.

Přivýdělek 10-15tis. měsíčně z domo-
va na PC.
Tel.: 604 874 501

Kachní farma Holýšov nabízí roz-
krmená kachňata a housata 
na nádvoří ZZN Havlíčkův Brod 
v těchto sobotních termínech : 16.4., 
23.4.,7.5.,21.5.
Objednávky na tel.: 777 10 66 93

Pronajmu zařízený 3+1 Světlá n.S.
od července, 3000 Kč + poplatky 
musí být vyřízeno do 8. dubna.
Tel.: +420 737 556 349

Koupím byt v Havl. Brodě 
a okolí.
PLATBA HOTOVĚ.
Tel.: 569 422 135 

Koupím starší auto do 30000kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

Výškové a natěračské práce. 
Nátěry střech, okapů, svodů 
a oken.
Tel.: 728 103 860

Ve čtvrtek 24. 3. nás bohužel 
opustil emeritní ředitel Galerie 
výtvarného umění pan Zdeněk 
Pokorný, který je úzce spjat 
s celou jednou etapou kulturní-
ho života v Havlíčkově Brodě. 
Zdeněk Pokorný se u svého 
tatínka knihaře Ludvíka Po-
korného naučil vázat knihy, 
ovládat typografi i a kaligrafi i, 
ale také milovat krásné knihy 

a výtvarné umění. Své znalosti 
a dovednosti pak rozšířil dal-
ším studiem. Nejprve působil 
jako průmyslový výtvarník, 
poté jako pedagog, ředitel 
Okresní knihovny v Havlíč-
kově Brodě a od září 1970 do 
dubna 1992 jako ředitel Ga-
lerie výtvarného umění. Jeho 
zásluhou se například začala 
ve druhé polovině 20. století 
rekonstruovat Stará radnice. 
Za 22 let, po která vedl gale-
rii, rozšířil její sbírkové fondy 
o 3.780 sbírkových předmětů, 
realizoval na 160 základních 
výstav v Havlíčkově Brodě 
a několik desítek dalších nejen 
v ČR, ale i zahraničí. Jeho zá-
sluhou také galerie získala od 
1. 1. 1991 právní subjektivitu. 

Na pana Pokorného, jeho hu-
mor, až encyklopedické zna-
losti, zručnost a um, ale i krás-
né písmomalířství budeme 
vzpomínat.  

 Hana Nováková, 
 ředitelka GVÚ

Zvýšení bezpečnosti na přejezdu
Po nedávné tragické nehodě na 
železničním přejezdu mezi Míro-
vou ulicí a Rájem, kdy nákladní 
vlak smetl osobní auto, v němž 
zahynuli dva mladí lidé, se vedení 
města sešlo se šéfem stavby a do-
mluvili se, že i stavba přijme další 
opatření pro zvýšení bezpečnosti. 
Podle dosud nastavených pravi-
del běžná přeprava probíhala po 
koleji blíže k budově stanice.

Jakmile po ní projížděl vlak, 
signalizace fungovala a závory 
přejezd uzavřely. Na vyloučené 

koleji jezdilo jen několik souprav 
denně, signalizace na ní nefungu-
je a závory se nespouští. Strojvůd-
ce byl povinen jet maximálně 10 
km/hod., před přejezdem troubit 
a pomalinku projet přes přejezd, 
aby nikoho neohrozil. 

Nyní se účastníci jednání domlu-
vili, že pokud po koleji ve výluce 
pojede vlaková souprava, strojve-
doucí před přejezdem zastaví, po-
šle kolegu, aby zastavil dopravu 
a teprve pak pojede dál.

Starosta Vlastimil Marušák záro-

veň podotknul, že zmíněné tra-
gické události je všem na radnici 
nesmírně líto. Jde podle něj o na-
prosto zbytečnou nehodu, kterou 
zřejmě zavinilo lidské selhání.  
Proto všechny obyvatele Golčo-
va Jeníkova a okolních obcí prosí 
o zvýšenou opatrnost při pohybu 
v okolí trati nebo při jejím pře-
cházení či přejíždění. Moc si pře-
je, aby stavba již byla ukončena 
a až do jejího předání se nic další-
ho zlého nestalo. (webGJ/mal)

Den zdraví pro 
neslyšící

7. duben je Světovou zdravotnic-
kou organizací (World Health Or-
ganization - WHO) u příležitosti 
jejího vzniku v roce 1950 prohlá-
šen Světovým dnem zdraví. Pra-
videlná kampaň WHO, do které 
se zapojují také Zdravá města, 
obce a regiony naší republiky, je 
letos zaměřena na boj proti dia-
betes.

Jednou z aktivit Zdravého Kraje 
Vysočina v rámci této kampaně 
je akce Den zdraví pro neslyší-
cí, která proběhne ve spolupráci 
se Státním zdravotním ústavem 
a Svazem neslyšících a nedoslý-
chavých ČR 5. dubna 2016 od 
14.30 hod. v prostorách sídla Kra-
je Vysočina. Na účastníky akce, 
která bude tlumočena do znakové 
řeči, čeká přednáška o diabetu 
(cukrovce), měření tlaku krve 
a poradenství ke zdravému život-
nímu stylu. Nad akcí převzal zá-
štitu radní Martin Hyský.

Informace o Světovém dni zdra-
ví 2016 naleznete na stránkách 
http://www.who.int/campaigns/
world-health-day/2016/en/.

 (tisk.KÚ/mal)

Na dvou úsecích silnice č. 150 mezi obcemi Babice a Okrouhlice probíhají od 21. března do 31. května sta-
vební práce. Na silnici bylo osazeno provizorní dopravní značení a kyvadlový provoz jedním jízdním pruhem 
je řízen semafory.                                                                                                                        Text a foto -jv-

Rekonstrukce komunikace 

TATRAN nezahálí - JARNÍ nohejbalový turnaj trojic ve Ždírci nad Doubravou
Ve vrcholící přípravě na blížící se 
začátek nohejbalových soutěží se 
podařilo pořadatelům z nohejba-
lových oddílů Nohejbal ZŠ a MŠ 
Ždírec n. D. a TATRAN Ždírec n. 
D. připravit velice kvalitní a dob-
ře obsazený turnaj trojic na dva 
dopady. Celkem 8 týmů se sešlo 
26.3.2016 ve sportovní hale a na 
vysoké kvalitě turnaje se velkou 
měrou podepsala účastligových 
a krajských hráčů. Po odehrání 
všech 28 zápasů se mohla z cen-
ného prvenství radovat trojice 
hráčů Havlíčkova Brodu. Vítězný 
tým v celém průběhu turnaje ztra-
til pouze dva sety. Druhé místo 
obsadila domácí trojice Tatranu 
ve vzájemném utkání s H. Bro-

dem o jeden míč horší. Medailové 
umístění zkompletoval Tuny-te-
am. Čtvrté místo obsadil Pelda-
team, pátá Chotěboř, šesté Na-
gáno-Přibyslav, sedmá Doupnice 
a osmé místo obsadil Vitanov. Na 
závěr chceme poděkovat za pod-
poru nohejbalu a sportu vůbec: 
Městu Ždírec nad Doubravou, 
Tatranu Ždírec nad Doubravou, 
Všeobecné zdravotní pojišťovně 
ČR, České spořitelně pob. Ždí-
rec n.D., fi . Hiesbök s.r.o. Ždírec 
n.D., Jardovi Klepetkovi a všem 
hráčům za předvedené výkony. 
Sportu zdar a nohejbalu zvlášť! 

 Připravil: Mirek Ilich 
 (Tatran Ždírec nad Doubravou)



Ofi ciální výsledky 32. ročníku 
silničního běhu na 15 km Městem 
Jarmily Kratochvílové konaného 
pod záštitou předsedy Českého 
olympijského výboru a hejtmana 
Kraje Vysočina v Golčově Jení-
kově dne 27. března 2016.

Muži :
1. Silas Kiprono Too (Keňa)
 46:54
2. Edwin Cheruiyot Melly 
(Keňa)  46:58
3. Petr Vitner  (Česko) 48:19
4. Moses Kipruto Kibire (Keňa)
 48:45
5. Ladislav Kučera (Česko)
 51:30
6. Petr Mandík (Česko) 52:28
7. Miloš Kratochvíl (Česko)
 52:39
8. Miloš Smrčka (Česko) 54:22
9. Martin Trojan (Česko) 54:23
10. Tomáš Šťastný (Česko) 55:50

Ženy :
1. Christine Mora Oigo (Keňa)            
 52:16
2. Eva Vrabcová Nývltová
 (Česko) 52:17

3. Betty Chepleting (Keňa) 56:14
4. Hellen Jepkosgei Kimutai 
(Keňa) 57:17
5. Marta Fenclová (Česko) 57:45

Vítězové Českého závodu v jed-
notlivých kategoriích :

Muži do 39 let :
Petr Vitner 48:19
Muži do 40 do 49 let :
Ladislav Kučera 51:30
Muži od 50 do 59 let :
Jaroslav Chramosta 56:16
Muži nad 60 let :
Miloš Smrčka 54:22
Ženy do 34 let :
Eva Vrabcová Nývltová 52:17  
Ženy nad 35 let :
Marta Fenclová 57:45

Do cíle závodu na 15 km doběhlo 
219 závodníků a závodnic. Do-
plňkový závod na 1234 m „Bě-
háme pro zdraví“ absolvovalo 
580 účastníků všech věkových 
kategorií.

 JUDr. Jaroslav Holý,
 zástupce ředitelky závodu
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12. turnaj seriálu O pohár TJ Jisk-
ra Havlíčkův Brod v rapid šachu, 
pokračoval včera za účasti 21 
zájemců, hrálo se tempem 2 x 15 
minit na partii, sedm kol.

Lepším pomocným hodnocením 
se 6,5 body vybojoval prvenství 
kandidát mistra Roman Vincze 
z Gordic Jihlava, před Vítkem 
Veselým. Jejich vzájemná partie 
skončila po boji remízou, ostat-
ním soupeřům nedali šanci. Se 
ztrátou dvou bodů se na třetím 
místě umístil nejmladší účastník 
seriálu, jedenáctiletý Rudolf Jun 
z Chotěboře, který je velkou ša-
chovou nadějí. V jeho hře se pro-
jevuje, rychlý postřeh, nezalekne 
se žádného ze soupeřů.Pořadí na 
čtvrtém až osmém místě bylo 
vyrovnané, o pořadí rozhodlo po-

mocné hodnocení.S výsledkem 
může být spokojen Vladislav Ha-
velka,Jakub Satrapa, lepší umís-
tění očekávali Jiří Polanský a Petr 
Štůla.Všichni účastníci obdrželi 
drobné věcné ceny.

V jednotlivých kategoriích do 
celkového hodnocení seriálu na 
prvních místech:
Absolutní pořadí - Roman Vinc-
ze
Senioři - Karel Brodina
Amatéři + ELO do 1500 -  Vladi-
slav Havelka
Žáci - Rudolf Jun

Seriál pokračuje třináctým tur-
najem v pátek 15. dubna, s tra-
dičním začátkem v 16,30 hodin 
v klubovně šachu, SH TJ Jiskry.

 Připravil: Václav Paulík

Běh městem v Golčově Jeníkově
Velikonoční neděle je už tradičně 
ve znamení Běhu městem Jarmily 
Kratochvílové. Letošního 32. roč-
níku se zúčastnilo 176 sportovců, 
rodinný běh absolvovalo 580 pří-
znivců pohybu a celou akci na 
podporu zdravého životního stylu 
zaštítil a osobně zahájil hejtman 
Kraje Vysočina Jiří Běhounek. 
Běžci vyběhli na trať dlouhou 
patnáct kilometrů v neděli přesně 
v 10.00 z náměstí T. G. Masaryka, 
pokračovali přes město, dále přes 
Kobylí Hlavu, Chrtníč, Okrouh-
lík, Chlumek a zpět do Golčova 
Jeníkova. Soutěžili v šesti kate-
goriích, ze kterých vzešli vždy 
tři vítězové. Připravené fi nanční 
odměny, ale také věcné ceny od 
sponzorů v podobě piva nebo 
skleněných výrobků, si vyběhalo 
deset českých nejlepších mužů 
a pět nejrychlejších žen z Česka. 
Úspěch v podobě nejlepšího času 
necelých 47 minut slaví cizinec 
Kiprono TOO Silas, prvním čes-
kým vítězem v nejmladší katego-
rii je Petr Vitner z Nového Města 
na Moravě, který trať zvládl za 48 

minut a 19 sekund. V nejmladší 
kategorii žen doběhla nejrychleji 
Mora OIGO Christine s časem 52 
minut a 16 sekund, za Českou re-
publiku je stříbrnou vítězkou Eva 
Vrabcová Nývltová z Brna, která 
byla jen o jednu sekundu poma-
lejší než zlatá cizinka.

Počasí organizátorům závodu 
přálo. „S letošním ročníkem jsem 
nadmíru spokojený, program nám 
vyšel podle představ, závodníci 
se zapsali bez časových prodlev 
a nikdo se nám na trati, jako už 
tradičně, neztratil,“ žertoval je-
den z pořadatelů Josef Trtík, který 
upozornil na to, že s každým ro-
kem se zvyšuje i počet běžců nad 
70 let. Letos zvládlo 15kilome-
trovou trať celkem 15 vitálních 
seniorů. 

Už nyní se organizátoři připra-
vují na další ročník Běhu Jarmily 
Kratochvílové a věří, že tradice 
bude pokračovat. Závodníci opět 
vyběhnou na Boží hod velikonoč-
ní, který příští rok připadá na 16. 
dubna. (tisk.KÚ/mal)

V sobotu 2. dubna se v chomu-
tovské Sportovní hale konalo 
mistrovství České republiky 
v zápase řecko-římském kadetů 
a mezinárodní mistrovství Čes-
ké republiky seniorů. V kadetské 
soutěži se z brodských zápasníků 
zúčastnili čtaři borci a v seniorské 
kategorii šest borců. Seniorského 
mistrovství ČR se zúčastnili re-
prezentanti Běloruska, Německa 
a Maďarska.

VÝSLEDKY JEDNOTLIVCŮ :
Kadet
46 kg Žák Miroslav 1.místo
63 kg Průša Artur 2.místo
76 kg Paclík Matěj 3.místo
85 kg AlbiniMarcel 1.místo

Senioři
59 kg Zachariáš Petr 2.místo
59 kg Hauser Michal 4.místo
59 kg MilichovskýLibor 5.místo
71 kg Chalupský Jan 4.místo
85 kg Janda Jan 7.místo
98 kg KaserJiří 5.místo

SENIORSKÁ LIGA - HODO-
NÍN
27. března v hodonínské Soko-

lovně konalo prvním kole senior-
ské ligy v zápase řecko-římském. 
Broďaci odjeli v sestavě: 59 kg 
Milichovský a Hauser, 71 kg Kot-
las Zbyšek, 76 kg Chalupský Jan, 
85 kg Janda Jan, 98 kg Domkář 
Bohumil a Kaser Jiří, 130 kg Von-
drák Karel a Hadwiger Andreas.

POŘADÍ DRUŽSTEV :
1) Sokol Hodonín 92 bodů
2) TJ Jiskra H. Brod 73 bodů
3) TJ TŽ Třinec 45 bodů
4) TJ Sokol Plzeň 17 bodů
5) TJ Třebíč 9 bodů

ME U23 – RUSU - BULHAR-
SKO
Na přelomu března a dubna se 
v bulharském Rusu konalo mis-
trovství Evropy do 23 let v zápa-
se řecko-římském. Z brodských 
chlapců Českou republiku repre-
zentoval do 59 kg Libor Milichov-
ský, který v prvním kole prohrál 
8:0 na body s běloruským borcem 
Beliakem. Druhý brodský zástup-
ce do 75 kg Oldřich Varga po vy-
rovnaném boji na body 2:2 rovněž 
prohrál s Bělorusem Berdijevem.

UTRECHT - HOLANDSKO
O velikonočním víkendu 26. 
- 27.března se konal v holand-
ském Utrechtu již tradiční 46. 
ročník mezinárodního turnaje 
mládeže až po juniory v zápase 
řecko-římském. Tohoto turnaje 
se zúčastnilo 702 závodníků z 21 
států – HOL, CZE, DEN, CRO, 
ISR, SVK, ROM, SUI, BEL, 
SWE, USA, GRE, NOR, AUT, 
POL, GER, HUN, FRA, ITA, 
LTU, BUL. Broďáci s trenérem 
Radkem Satrapou a šesti chlapci 
se v silné konkurenci úplně ne-

ztratili a vybojovali jednu bron-
zovou medaili a tři bodovaná 
místa.
VÝSLEDKY JEDNOTLIVCŮ :
15 – 17 let
46 kg Žák Miroslav  11.místo
12 – 14 let
31 kg Zvolánek Matěj  8.místo
35 kg HenclDavid  7.místo
38 kg Kořán Jiří  19.místo
8 - 11 let
32 kg Zvolánek Patrik 6.místo
42 kg Průša Tobiáš 3.místo
DOROG - MAĎARSKO
V sobotu 19.března se konal 
v maďarském Dorogu meziná-
rodní turnaj kadetů v zápase řec-
ko-římském. Zúčastnilo se na 100 
kadetů z dvanácti států – CZE, 
HUN, POL, USA, SVK, MDA, 
ROU, LTU, UKR, NOR, SWE 
a EST. Do české reprezentace se 
probojoval Marcel Albíni ve váze 
do 85 kg, který ač je ještě starší 
žák, tak v prvním kole nestačil na 
Poláka Dybku a v opravách pro-
hrál s maďarským závodníkem.
 Připravil: -bob-

Z MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY PĚT MEDAILÍV Pacově na přespolním běhu O pohár století získaly medaile jen 
dvě naše atletky. Natálie Kováčová zvítězila v kategorii mladších 
žákyň a Aneta Vomelová byla druhá v kategorii starších žákyň. Na 
čtvrtých místech skončili Aleš Fialka a Anna Šlechtová a pátý byl 
Jaromír Štursa. HBo

Běh městem Jarmily Kratochvílové

Turnaj ročníku 2008 ve Světlé n/S pátek 25.března 2016 - Turnaj vyhrál tým BK Havlíčkův Brod, který ve 
fi nále zdolal HC Střelci Jindřichův  Hradec. Bronzové medaile si odvezl tým HC Slovan Ústí nad Labem, 
jehož trenérem byl odchovanec havlíčkobrodského hokeje a současný hráč extraligového týmu Mountfi eld 
Hracec Králové - Aleš Pavlas. Domácí tým HC Světlá nad Sázavou obsadil 6. místo.

Turnaj ročníku 2007 ve Světlé n/S sobota 26. března 2016 - Turnaji výrazně dominoval tým VSK Technika 
Brno, který obsadil a odvezl si tak krásný putovní skleněný pohár hokejových nadějí. Druhé místo obsadil 
HC Letci Letňany před HC Střelci Jindřichův Hradec. Hráči domácího týmu HC Světlá nad Sázavou srdnatě 
bojovali a obsadili opět celkové 6. místo.  -mac-
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Datum přijetí: 17. 7. 2015
Pohlaví: kocour
Narození: květen 2015
odčervený, očkovaný, kastrovaný

Lú k nám přišel jako malinké kotě 
z Pelhřimova, kde se sestřičkou 
Amálkou živořil na ulici. Je to hod-
ný mazlík, jen mu už přestává sta-
čit jeho kotěcí pokojíček a hledá si 
skulinky, kam by mohl proklouz-
nout a jít prozkoumávat další útul-
kové prostory. Proto by už velmi 

potřeboval své páníčky, aby mohl 
začít prozkoumávat svůj nový do-
mov. Není mu ještě ani rok a patří 
mezi pár našich loňských koťat, 
která ještě nikomu nepadla do oka. 
Pokud si k nám přijdete vybrat ko-
čičku, určitě ho nepřehlédněte. Je 
to moc hodný kocourek, který pro 
pomazlení udělá leccos. Umístíme 
jej do bytových podmínek, a určitě 
by byl rád za kočičího kamaráda 
v novém domově. 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.
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Do 250 g hladké mouky vmíchá-
me 1 prášek do pečiva a postupně 
přidáme 250 g tvarohu, 4 vejce, 
1 vanilkový cukr a špetku soli, 
trochu nastrouhané citron. kůry, 
můžeme přidat 2-3 lžíce rumu. 
Zpracujeme vláčné těsto a pomo-
cí lžíce hned tvoříme vdolečky, 
které rovnou vkládáme do rozpá-
leného tuku nebo oleje. Smažíme 

dočervena z obou stran. Hotové 
vdolečky necháme na ubrous-
ku okapat. Podle chuti je buď 
pocukrujeme moučkovým nebo 
skořicovým cukrem, můžeme je 
i zdobit džemem nebo povidly 
a např. šlehaným tvarohem nebo 
zakysanou smetanou. Vdolečky 
jsou díky tvarohu v těstě krásně 
vláčné. (mal)

Rychlé tvarohové vdolky

Kuličkiáda o Putovního debila
Každé velikonoční pondělí po obědě se v parku na hřišti za bývalou ZŠ 
Rubešova schází nesourodá skupinka příznivců hry v kuličky. Do hry 
se totiž může zapojit kdokoliv z příchozích, bez ohledu na věk a pohla-
ví. Jádro této partičky ale zůstává už 26 let stejné! A protože už mezitím 
začala dorůstat další generace, zavedla se i dětská kategorie.

Všichni příchozí jsou rovnoměrně rozděleni do skupin po 4, 5 nebo i 6 
hráčích (podle počtu účastníků, který se mění i v závislosti na počasí). 
Dva až tři nejlepší pak postupují do semifi nále, resp. do fi nále. Dětí 
už přišlo letos tolik (11), že i u nich byl zvolen stejný postup - tedy dvě 
skupiny s postupem do fi nále.

Jednoznačně nejmladším účastníkem byl malý Mikeš. Cvrnkání mu sice 
ještě moc nešlo - občas se trefi l do kuličky až na třetí pokus, ale úkolu 
se zhostil se vší vážností.

Trefi t se jediným cvrnkem do důlku, a to uvnitř kruhu před zraky všech 
přejících i nepřejících přihlížejících, opravdu není jednoduché. O tom 
se opět přesvědčila i jedna z minulých vítězek. Tentokrát Maruška ne-
vyhrála.

Nečekaným vítězem se stal nově příchozí Petr Langpaul - prostě mu 
přálo štěstí začátečníka. Za to je ale po zásluze „odměněn“: nejen, že 
bude až do dalších velikonoc doma opatrovat fi gurku Putovního debila 
(cca 20 cm vysoký  nosatý panáček, který má v ruce kuličku a sedí na 
bedně, na jejíž strany se zapisují jména vítězů), ale  na příští ročník 
musí přijít dříve než ostatní, aby zametl celé „hřiště“, vytýčil kruh a  
vyhloubil důlek.  (foto 1 a 2 : M. Šedý, foto 3,4 a text: mal)

Kočičky k adopci
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Kocourek Lú

Jaro už je tady - přiletěli čápi! Hnízdo na komíně ve Skále už má opět 
své obyvatele. V úterý přiletěl pan čáp a hned se pustil do práce: celý 
den nosil větvičky a klacíky, uklízel a vyspravoval hnízdo, aby se jeho 
partnerce líbilo. A povedlo se, čápice přiletěla v sobotu a spokojeně se 
v hnízdě usadila, vykukovala jí jen hlava. (foto a text : mal)
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